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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūa nieko 
Nepralaimėsite, tik Re« 

tėžius, o Laimėsite -
Pasaulį! j : ,
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IRISUI
Galima Atgauti Pinigai. 
Pasidarbuoldt!: 
‘Raudonasis Artojas”. 
Baltgudijos Lietuviai. 
Gegužinis “L’? Numeris.

Pirmoc lietuvių Darbi­
ninkų Dienrašti*.

' Išeina Kasdien Apart 

Nedėldlenių.

iinau keletą draugų, kurie 
įsu atgavo savo dešimtines, į- 
dčtas j Russian-American Cor- 
poration. (Amalgameitų Uni­
ja)' už šėres. Pinigai atmo-l 
lomi be jokio nuostolio Ir “b^a- 
derio”. > Tik reikia parašytį 
laiškas ir pasiųsti š&ras, reįka-* 
laiijant, kad už jį būtų sugrą­
žiau dešimkė, i .Nors ta jstai^ 

■ ga ir nepasiekė savo tikslo" (bu-5 Į 
volam daug priežasčių); ta-Į 
ėiaus šėrininkų pinigai nežuvo. I 
Ne tik kad suma yra ątmokar 
raa, bet Ir nuošimčiai buvo št- 
lypnti, reikli 
Amalgameitų 
NenJorka

Lietuvos Seimas Paleistas
50 Žmonių Žuvo NuoISHANGHAJUJ ORGANIZUOTI DARBI- Neunijiniy Kasyklų Mai- LIETUVA DABAR VALDYS ŽMOGŽU

T__ILLlL: ......... CLJUr. Clv/ilLn *
Audros Texas Valstijoj CINKAI PASKELBI GEN. STREIKĄ ™e"a*

n U

WflHpu. , ROCKSPRINGS, Tex.—
Menininkai skundžiasi, kad čia praeitą antradienį siau­

st visur draugai darbuojasi tė didelė audra. Veik visai 
ĮrihVma' Tb^anrHiYn AlHiin i olai rlimni 

Artūro Regračįo raštų ir bio-1 
ptfijos. Draugai turėtų su- 
krujli. Darbas yra gražus ir 
prakilnus, Užsimokėti 75c. už 
prenumeratą by kas gali ir tuo- 
mi uenusiskriaus. Ypač cho- 
ritčiai turėtų tuo pasirūpinti. 
Knyga greit bus gatava.

It Argentinos lietuviai darbi- 
tinkai sukruto darbuotis prieš 
tirtuvos budelius-fašistus. Jų 
savaitraštis "Rytojus” daug 
tašo apie tai.

riakime ptenumei^atą išleidimui sunaikino miestelį, sugriovė
i. u... namug į § p0 griuvėsių iš­

imta 50 lavonų. Daugiau 
kaip šimtas žmonių sužeis- 
,ta.

Generolo Kai-Shek Kareiviai Nužudę Dar 20 Radikalų 
Darbininkų; Šiauriečiai Esą prie Nankingo Miesto

SHANGHAJUS. — Shan- 
ghajuj darbininkai paskel­
bę generalį streiką prieš 

Į generolo Chiang Kai-Shek
^oilrakiiia Racaliclrn (kantoniečių armijos vado) tus Shanghajų 
RclKdldUJd DCddllbKU puolimą ant darbininkų į-, gą.

WINDBER, Pa. — Apie 
600 mainierių šioj apięlin- 
kėj, 'kur kasyklos nepripa- 

I žįsta unijos, nubalsąvo 
I streikuoti už unijos pripa- 

kow (skersai Yangtse upėsįžįnimą, už algų pakėlimą, 
nuo Nankingo). Sakoma,!Darbininkai nubalsavo pi- 
kad šiauriečiams dabar ga-Įkietuoti kasyklas. .
Ii pavykti atsigriebti mies- “ '

ir Nankin-

DHŲ FAŠISTU MIUT AR1ŠKA 
DIKTATŪRA

Seimą Paleido Todėl, kad Jis Nubalsavo Pries Voldemaro 
Valdžią Pajaujo Areštavimo Klausime

jf ^vietų Baltgudijos atėjo 
antras numeris "Raudonojo 
Artojam’’. Nuo .balandžio 
na Sis laikraštis eis kas sa- 
vliW. Savo tyripiu ir techni- 
ki jis gali būti pavyzdžiu ne 
ii kitų kraštų, bet ir Ameri- 

lietuvių darbininkų . laik- 
atankams: įvairus, trum-1

Darbininkai kaltina deši- 1 
niuosius kantoniečius pa­
taikavime imperialistams.
Kantoniečiai Aštriai Atsa­

kys į Protesto Notą.
Iš Hankowo pranešama, 

kad kantoniečių valdžios 
užsienių reikalų ministeris 
Eugene Chen atsakys į im­
perialistinių valstybių pro­
testo nota sekančia pėtny- 

VO konstitucinę galę išgel-Sakoma, jo įsakymas

Tyrinėjimo Sacco- 
Vanzetti Bylos

BOSTON. — Sacco-Van- 
zetti gynimo komitetas 
formaliai patiekė Mass, 
valstijos gubernatoriui Full- 
er’iui prašymą, kad Sacco- 
Vanzetti nyla būtų bešališ­
kai ištyrinėta. Prašo gu­
bernatoriaus panaudoti sa-|

staigu ir kėsinimąsi nugin­
kluoti darbininkus ir už­
drausti darbininkams laiky­
ti susirinkimus ir demon-' 
stracijasĄ Sakoma, viso 
streikuoja apie 100,000 dar­
bininkų; streikuoja darbi­
ninkai įr tarptautinėj sri- 
tyj. *

Komunistai* iš Kuomin­
tang Partijos, esą, pasako­
ją, kad tai bus paskutinis

Praeitą nedėldięnį įyykb 
mainierių masinis susirinki­
mas, kuriame kalbėjo Pow­
ers Hapgood’as ir kiti.

Windbere suorganizuota 
bendro fronto komitetas. 
Jis stengiasi suorganizuoti 
vietos ir apielinkės mainie- 
rius ir įtraukti į mainierių 
uniją. ‘

Didžiulis angliakasių lo­
kautas . tebesitęsia. Labai 
mažas skaičius kasyklų sa­
vininkė pasirašė kontrak­
tus su unija.

bėti j’uos nuo elektros Re-,jServatyvų • (buržuazijos) ir
• ‘ radikalų (darbininkų). SiuHk nitas (įdomiais) užpil-Į Massachusetts advokatų facUKa^ (oarnmmKų). ba- 

M UHmika pirmos rūšies J aneliacL koma, kad konservatyvai,
iliBOTotas. Tokį laikraštį ne-1. sociaciv p* • • su generolu Kai-Shek pyie-
j»dferikaityti ir kitam paro-iį^ * gubernatoriui Fullei, šaky j, bus nugalėti. . i 
M Dauu taformaoiiu.iuteU kad jis suteiktų naują teis- ^ _____fUMta skaityti ir, kitam paro- 
djrtu Daug tyfonnasijų. šutei-1------ ---  -■ - . •
tii-apie-Baltgudijos lietuvius mą del Sacco jr Vanzetti,
rioi^hiSį jų littklę, * kultūrinį 

>fjj—•’

Ksjibdo, Jtąd Btytgi 
Sroetų vyi’iausyre, kovo 
pįu$ speciali tarimą del dar- 
l» tarpe lįetuvią ūkininkų 
Baltgudijoj. : Bus ■ leidžiamas 
jia® Jaikražtis, teikiami lietu- 
viti mokytojai, keliamas lietuj 
viii kultūrinis ir hpšvietos su- 
pratimaš. Tai ‘ smūgis tiems 
lapsardokams, kurie iki šiol 
šaukė imt komunistų, kad jie 
tierj “išnaikinti tautas1’, ir sy- 
kiu, žinoma, lietuvius. Komu- 
nistų taktika ne naikinti tau- 
im, joms kišant svetimą kai­
tyta. Kultūrą, bet apšviesti jų 
prigimtoje kalboje, supažindl- 
nant valstiečius ir darbininkus 
m jų reikalais.

Ar žinote, draugai, kad "Lai- 
gegužinis nmneris bus

BąĮtgūdijos 
i'grd.,

Sakoma, darbininkai bu­
vo surengę demęnstrAcijąj, 
ir numaršavę< į, generolo,

• / Į Kai-Shek i kareivių įstaigas!
• Chapei distrikte su, tikslu 

I jas užimti. Kareiviai palęi-,
Praga, Čekoslovakija. —dę Šūvius ir nužudę 20 dar-? 

Penki žmonės žuvo, 120 su- bininkų.
žeista susikūlus pasažieri-l ?Pasak anglų laivyno ra- 
niams traukiniams Bruhn’- dro ' pranešimo, šiauriečiai 
o j, Moravijoj. Penki vago- kareiviai užėmę miestą Pil­
nai sudaužyti. | f ' ■ - =

žimy-ŽlNEliS

bus aštrus del Nankingo į- 
vykių i? imperialistų reika­
laujamo » atlyginimo už 
jiems padarytus “nuosto­
lius”.

Sakoma, kad Chen savo 
atsakyme 'Amerikai ir An­
glijai aštriai smerks bom- 
bai’davinią miestorNanking. 
Jis reikalausį kad Amerika 
ir' Anglija; atlygintų ūž 
miesto sunaikinimą^ išžudy­
mą nekaltų i žmonių, ir tt ,.

•> O Franci j ai,-.Italijai. ir 
Japonijai jis savo notoj pri­
žadės atlyginti už padary­
tus nuostolius, t

Suareštuota Trys Ko­
munistai Šančiuose

Mexico City. — Meksikos 
reakciniai darbo unijų va­
dai ragina socialisto Calles 
valdžią išvalyti iš Meksikos 
Sovietų Sąjungos atstovę 
Kollontai. Jie sako, būk 
Kollontai esanti tiesioginiai 
ar netiesioginai susirišus su 
Amerikos komunistais. Ru­
sija, girdi, pasiuntus Mek­
sikos streikuojantiems gelž-

Buvo Apkaltintas Nūsipjovime Kojos del Gavi­
mo Pinigu Nuo Apdraudos Kompanijos

VIENA. Apdraudos ii didelį drąsuolį. Krutamu 
kompanija buvo apkaitantis paveiksiu kompanijos ap- « i . • cjrnfn ir nnyn nadoYnrri

KAUNAS., Lietuvoj, 
vėil prasidėjo mišiniai areš­
tai. Pastaruoju laiku daug 
pažangesnių žmonių suareš­
tuota. Šančiuose areštuota 
trys komunistai. Kratos ir 
areštai. eina:f visuose’ mies-M 
tuose‘ ----- ----- -----  '' KAUNĄS, — Š. m; !kdvo
vi i- a .• r v « mėn. 28 d. nuovados taikos Nubaudė Antl-rasistus teisėjas nubaidė socialde- 

_____ mokrAtų atstovą ' Januškį
PATERSON, N. J. — čia penkioms paroms’ arešM už 

praeita nedėldienį italai faT atstovo kun. Šmulkščio pa- 
šistai, suvažiavę iš apieliit- vadinimą snipu-donosciku. 
kės .busais laikyti savo pa- Jis ji taip pavadinęs susi; 
šilinksminimą ir susirinki- gmcmus seime kunigui 

aristokratiškame hote-! Šmulkščiui _ su socialdemo-

BERLYNAS, 12 d. balandžio. — šį vakarą čia gau-- 
ta pranešimas iš Kauno, kad Lietuvos seimas tapo pa- ’ 
leistas. Nauji rinkimai nepaskelbti Manoma, kad 
kraštą paims valdyti militariška fašistų diktatūra. , 

Seimas paleistas iš priežasties sumušimo seime 
premjero Voldemaro kabineto atstovo dr. Pajaujo areš­
tavimo ir įkalinimo klausime.

Atstovas Pajaujis yra liaudininkas. Jis tapo su­
areštuotas ir įkalintas už tai, būk jis, griežtai išėjęs 
prieš esamą fašistų Vyriausybę, būk jis suokalbiavęs ją 
nuverstkir tt. Jis kaltinamas daryme prieškonstituci- 
nių plipuj pašalinimui dabartinės valdžios.
‘ Specialis seimo komitetas, kuris tyrinėjo Pajaujo 
bylą, nusprendė, kad Pajaujis nekaltas ir reikalavo jp ; 
paliuosuoti iš kalėjimo.

Pajaujo klausimas buvo balsuojamas sęime. Vol- 
demaras ypatiškai seime dėjo didžiausias pastangas, 
kad valdžia būtų užtarta. Tačiaus seimas 45 balsais. • 
prieš 30 balsų nubalsavo prieš valdžią. Po to valdžia ■ 
išvaikė seimą.

Del seimo paleidimo Lietuvoj didelis sujudimas, į I 
žmonės labai pasipiktinę fašistų teroru.

Visoj Lietuvoj 'vėl pradėjo siausti didžiausi areš*..I 
tai. ___ :........... • • ,

Nubaudė Soc.-Dem. At-Anglijos Valdžia Turi 
stovą Januškį 183 Milionus Deficito

Emil Marek’ą, jauną išra­
dėją, nūsipjovime sau ko­
jos, kad išgavus nuo kom-

padidintas įr dailiai papuoštas? keliečiams pinigų per Ame- 
iižsisakykite šimtais iš anksto, rikos tūlą komunistą. 
Pirmoji diena gegužės yra dar- 
bininky šventė; ją apvaiksčio- 
jimt .reikalinga stiprinti visas 
mūs judėjimas,, o labiausiai 
mūs.spauda, pęr kurty, galima 
daūgiaiĘia naifdos ' padalyti 
wltainhirbHiinMu.
’ Daily Workeris taipgi į turi 
būti gerai išplatintas tarpe ąn- 
gliikai kalbančių darbininkų.

Žydų socialistai t1 Amerikoje 1 
atepausdino Dėbso biografijos 
5,000, o lietuviai darbininkai 
leidžia Lenino biografijos virš 
6,000 kopijų, žydų Amerikoje I 
randasi jei ne penkis, tai ketu­
ri* sykius daugiau, negu lietu­
tis. ! ‘ • •

183 Milionus Deficito
'LONDONAS; Wins- 

(on ChUrcliiU, iždo ministe- 
ris, . pareiškė, kalbėdamas 
parlamente, kad valdžia 
randasi keblioj finansinėj 
padėtyj; deficito (nedatėk- 
liaus) turi $183,468,970. i

Šiais metais valdžios *į- 
Iplaukos yra $4,028,506,165. 
Išlaidos $4,211,575,135.

Churchill pažymėjo, kad 
generalis streikas ir ang- 
Dakasių streikas praeitais 
metais uždavė didelį smūgį 
Anglijos pramonei ir Val­
džios iždui.

Churchill ,i‘aportavo, kad 
1926 metų pajamos suma­
žėjo daugiau kaip ant TĘ- 
500,000 svaru sterlingų '(ar­
ti $87,000,000), kuomet iŠ- 

> laidos z pa didėjo daugiau 
kaip arit 14,500,000 *švarų 
(arti $72,000,000)..'’
,,Karinių , sęėkų' palaiky­

mas Chinijnj labai daug 
kainuoja, bet p. /ChųrchiD 
apie;tai neaiškino.; (

Bus pakelta taksos. .:

mą 
lyjr.ant gatvgs buvo užpuo­
lę vieną darbininką ir pra­
dėję mušti lazdomis. Subė­
gę darbininkai jį gynė: fa- 
'šistus nugalėjo. Pribuvus 

kjmą rinkti įvairius nepa-1 policija areštavo dešimts 
oi-iies iv* aini a '/ii I n a aiC'I'll YtCICTI

spito jį ir nori padaryti 
kontraktus. O viena tur­
tuolė moteris, turinti palin­

’• (PiAAAAA j n-Uiiu illiiLLi įvairius įiepa-i uunviia uiu^iavu uvoimuo
manijos $100,000 apdraudos. prasįus įr senoviškus daik-'anti-fašistų (fašistų prie-. 
Teismas n dabar isteismo. 1.•_«!.«_____ ;._s z_.x

Geneva. — Anglija, Ame­
rika ir Japonija iš vienos 
pusės, o Franci j a ir .Italija 
iš kitos puses Skirtingai 
nusistačiusios ‘nusiginklavi­
mo’ klausime.. . .čia laiko­
ma taip Vadinama priren­
giamojo “nusiginklavimo” 
konferencija eina prie pa­
krikimo. Italija ir Franci- 
ja priešinga mažesnių grei­
tųjų karinių laivų apribavi- 
mui. '

Teismas jį dabar išteisino. 
Bet kompanija atsisako ijŠ- • 
mokėti pinigus. Jis dabar 
turi ją traukti teismap, 
kad išreikalavus jam . pri­
klausomą atlyginimą.
• Nežiūrint, 'kad teismas jį 
išteisino, visi Vienos gyven-

tus, siūlo jam didelius pini­
gus už nupjautą koją.

Sakoma, Marek būdamas 
kalėjime iki teismo i(ųž nu- 
sipjovimą kojos) padaręs 
keletą išradimų.,:

Nemanoma, kad jis nors 
dalį pinigų gautų nuo '< ap-JLOl/UlOlUVj V1OJL V 1U11UO VV.il" . 1AL4V7 •

tojai kalba, kad jis pats nu- draudos kompanijos,i nes vi- 
sipjdvė sau koją. Visi į jį si įstikinę, kad, jis pate per 
žiūrį, kaipo į didvyrį,1 kąipo savo- norą prarado koją. ■

Londonas.: — 1 Anglijos 
-kabinetas užgyrė patvarky- 
Įjną, kad' moterys gali bal- 

. |suoti sulaukusios ■ 21 metų 
Washington.— Mass, vai- amžiaus. Tuo klausimu bus

• stijos Darbo Federacijos patiektas bilius parlamen- 
prezidentas ragina A. D. F. (te. (Iki šiol Anglijoj tegalė- 
prezidenty Green ' kreiptis jdavo balsuoti tik 30 metų 
prie gubernatoriaus Fuller sulaukusios moteriškės.) 
ir prašyti, kad dbvanotų —■-

IR INDIJONAI 
BUTLĘGERIAUJA

REN0,; Nėv. — Indijonai 
užsiima butlegeryste Neva- 

I dos valstijoj, f.' ' 
taip ‘puikiai moka paslėpti 
degtinę, kad blaivybės 

I agentams labai sunku prieš 
įjuos kovoti. Jie turi pasi­
slėpę katilus kalnuose ir į- 
vairiuose urvuose.

SKUNKĖS- UŽPUOLĖ 
MIESTĄ

PHILIP, S. D. 4- Šį
Sakoma, ^jielgtą užplūdo skunkės 

kai). Visur jų pilna, 
ventojai pradėjo jas 
kinti.

mie- 
(šeš- 
9y- 
nai-

kratų Kairiu del Voldemaro, 
deklaracijos. Kairvs pasa- 
kęą, jog kariuomenė yra so- 
ciaĖštų pusėj. Kunigas 
Šmulkštys pradėjęs reika­
lauti Kairio įrodymų parė­
mimui savo pareiškimo. 
Grąsino Kairį atkreipimu 

mv j-ivi vyriausybės dėmesio į jo ši-
suėmė, bet priešingai, dar tą išsireiškiihą. Tuo tarpu 
jūos visa laika saugojo prie Ponas , Januskis išvadino 
viešbučio. Suimtieji anti- I™n. Šmulkšty šnipu. Kum- 
fašistai buvo ^nubausti nuo TPar?11^aJ^Y?/ atšaukti, 
$15 iki $25 kiekvienas užsi- bet. Januskis, įsejęs pašitei- 
mokėti “už betvarkės Kėli- .^kartojęs tuos pd- 
ma”; ' . 1 cius žodžius. Uztaijiš ta-

X . r i : t i Nubaustas. ''

Elizabeth, N. J. — James 
Sweeney iš Bronxo prisai- 
kintų teisėjų teisme tapo 
surastas kaltu -pirmo laips­
nio žmogžudystėje. Jis. da­
lyvavo pašto troko apvogi- _ _, _
me spalių mėnesį, 1926 me-1 ir svarstys kompanionų uni­
tais, Elizabethe. Tapo i nu-'jų problemą;

šų), dalyvavusių susikirti­
me. Nei Vieno fašisto ne-

sulaukusios moteriškės.)

bausmę del Sacco ir Van- Brussels. —— Bėgyj dviejų 
zetti. Ąr ponas Green da- mėnesių laiko bus įsteigta
ks tokį žingsnį, dar neži­
nia.

bevielims susisiekimas tarp 
New Yorko ir Belgijos; *

Washington. Dailydės, 
taisanti Baltąjį Namą, J. V. 
prezidento buveinę, ima po 
dolerį už tris senas vinis. 
Jas perka turistai.

Newton, N. J. i— Moteris 
Sadie Raser iš Sandy Stone 
Township prisipažino, kad 
ji su savo burdingieriu San 
Sickle nužudė savo vyrą 
Edward Raser, 1925 met. 
Ji yra 42 metų amžiaus.

Columbus, O. — Valstijos 
senatas 29 balsais prieš 3 
perleido bilių, sulyg kurio 
panaikinamą ‘ Visi darbo 
kontraktai, darbdavių pa­
daryti su darbininkais: kad 
darbininkai sutinka neprisi­
dėti prie unijų arba nebūti 
unij’ų nariais. Ohio darbo 
unijos rokuoja, kad tai yra 
didelis darbininkų laimėji­
mas. ( Organizuoti darbi­
ninkai dėję daug pastangų, 
kad šitas bilius būtų priim­
tas.

Washington. ,r-? 40 d. ge- ■ 
gūžės. Amerikos Darbo Fe­
deracijos pildomoji taryba 
laikys sesiją - Indianapolis

Barnsley, York, Anglija. 
** Netoli nuo čia Warncliff 
kasykloj žuvo trys mainie- 
riai sukritus kasyklos lu­
boms.

šautas troko vežėjas ir pa­
vogta $151,700.‘Sweeney iš­
sisuko nuo- elektros kėdės, 
kuomet džiūrė rekomendavo 
kalėjimo ' bausmę ant viso 
amžiaus.

Washington. — čia dabar !čiojs^ Jis užvedė divorso by- 
randasi iš Čilės išvytas !lą prieš savo pačią už tai, 
premjeras Don Manuel del kad jiį eidama su juo pasi- 
Vicuna. Jis čia temija, j vaikščioti, niekad greta jo 
kaįD generolas Ibanez vysto!neidavo: vis tai priešais, 
Čilėj fašistinę diktatūrą, 'tai užpakalyj jo eidavo.-!

PATI NĖJO GRETA JO,' 
VYRAS JIEŠKO DIVORSO

LOS ANGELEI Cal.
Turtingas Saiį. Pėdrb ūki­
ninkas surado naują prie­
žastį atsikratymui nuo pa--į 
“Ls-»Jis užvedė divorso by-1

Mb.alandzi°,> Millers Grand Assembly svetainėj, Brooklyne, įvyks svarbios prakalbos Lietuvos ir Chinijos klausimais. Kalbės dd. Pruseika, Žaldo* 
Xtts if Marcinkūs, kuris nesenai sugrįžo is Lietuvos. VisLir visos atsilankykite. Išgirsite daug naujo apie Lietuvos dabartinę padėtį. Plačiau sužinosite apie Chiniją.
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liliiį narių
(kemšama Į kalėjimą^ Tas 
nervavo liaudininkų ir so­
cialdemokratų atstovus sei- 
me ir '
kalbėtis su fašistais. Fašiš- j d 
tai. pagaliaus Įvelia Pajaujį, jgįjja Aikštėn . i nužudė kelius tūkstančius
Seimo didžiuma u isteisina TiMus. nekaltu žmonių.
n-pasmerkia valdžios zy. . .» - r r,-,- ‘ .oi,„ ’ i■ -.................. Kadaise New York Times . J™. “ ?ak0 ““.„n,-,1

korespondentu Chinijoj bu- ~ Te-sa‘V„fe’
Vo Tlmmas F. Millai-d ir I dehai laisves!... Jus isŽude- 
pusetinai užjaučiančiai na-pe tūstančius,_ bet pnes 
cionalistinei revoliucijai ra- J.us s.llkl!8 mases sukils mi- 
šinėdavo. Tas, žinomi, ne- *>?»“. šimtą, milionu chi-

i prieš patiko stambiesiems kąpi- !™e“9- .ChlniJ°s._ revnliucį- 
_______ ®et kas kita, talistams, kurių interesus Ha la™es' 
Ptaaidėjojreštai liaudį- ITimes’as^ ęnąu Ponas Jūs' “nešėjai kuli

Jūs - nepajėgsite 
tu' pastatytas ■ tūlas' Moore J . n™ tarptautinio 
didžiausiam ir purviniausiaš iprojetariato jūsų niekšiškos

• — • * • ’x- —------j roles* I Proletariatas stos
nijos didžiaūšia'ilpė šnfežJSi"ti. tuos,-kuriuos jūs gy­
ta ir meju Ipįe revoliucijai ™s. de?J”,ąteį Jlsk atlS,nBJu- ;
V / □ 1 rsu kruvinus darbius Nankm- ’
Dabar, MiUardo korės- Įgį... Tai.ptaKtine socMde- 

md?.nc‘J°s Pra,de*l 1’*- dibięraBji bando pateisinti ' 
J3dy »?mW.iY°- W°rlre‘ jūsų juodus darbus, bando 1 
ilhesa, Miliai d merą revoliu- nuplauti jūsų kruvinas ran- . 

fn,. kas, bet kiekvienas šamo- i 
mngas darbininkas jums* atsisakė imti nariu mokestis 

,. pasakys: “Jūs < niekšai, jūs ir išduoti ligonių raportą. , j-kį
«-» « i 1-viTr-irt n -i-ilirx K-> -i.xJ xylitol« 01.1 Lrflofo (/I €1 T»H 11 nl'Al f 1
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BUOTĖS '' (

'■"ffiiaę.-.

Pereitą imt 16 įžfeT 
lygiai penkiolika ^££3 
tos dienos, 
gnrsusiš

Prakalbos į į j
d., kęvo' W1U icuopos 

Vifai- 
SLA. Cpni^>' ofginizato- 

žmoętįj' byvo t s^dirnilcę 
pora apiH; f gitaras Ical-

27H 
i prakalbos, f 

tis4 f’ ' -
rius.. H

i apie pora šjmtŲ, ] V^aitis Ical- 
bėjp apie apd^iia^s af !na|elį 
pos reikalinjg'<ijrrt4>: 
kant, apie ^siyiebffiąiią^ i W 
taipgi geraf pajddkę įį‘pWffl| 
neles” darytojuj,t i 
dija save |r tuoir|i/pbii| 
kia organizacija^.|y||wm|j® 
ras tgvylialiĮife’’;' įr, 
buotojas” sppf^^s| jįbg|Įffli|- 
tojas duo^j yęhny ’ 
darytojams ir jos- ■ nanaottP 
jams, spruko per duris is sv^ 
tainės. Jis ttiomėt tilo sugiti® 
žo, kai Vitaitis pradėję kąlb^ 
tj, apie jaųnuplius.

i j Tas “darbuotojas v . ....
ateina į susirinkimus tod ■.
vedamas ant kojų. Bet jis yra!1" 
labąi geras p, Vitaįejui( ir MW! ;■ ; j: “rt 
Tarybai, nežiūrint, kad 
laiko kuopos tarimų ir kartiįp^mdč PfertltfMiltiĮįflrih

SUBSCRIPTION RATES:
$6.00 gius. ■
*8-001 smerkimo

gius. Matote, tokio pa- 
./___IJjRi- liaudininkai h'

- /Entered aS second class matter March 11, 1924, at the Post Office at !socialdemol<l'atai seime;ne- 
I Brooklyn, N. ¥., under the Act of March 3, 1879 llšnese, kai ta Valdžia SUSaU-

Įdė penkius komunistus. Tas 
j parodo, kad jie nebuvo prię- 
j'Šingi fašistų terorui ] ' ' 
■komunistus. P''* 
kai prasidėj_______ _ _ n-ivon-ir
ninku ir socialdemokratų.įlard tapo pavarytas iš dar-<
Čia jau reikėjo kas nors da- bpj.o Times’o koresponden- |nasĮgnt- 
ryti. z'

Kai seimas 1 ’/
Smetonos valdžią už^ perse­
kiojimų Pajaujo,, fašistams 
iškilo proga išmušti seimui! 
dugną. Taip ir padaryta. ■ ;

i Tai Kur Dabar Išeitis? > ■, 
Ka dabai’ darys valstiečiai:Pionierių

Per year ______
Foreign Countries

LIETUVOS SEIMO IŠVAIKYMAS
Kodel, jie taip mislijo? 0- 

gi todėl, kad jie nesuprato, 
fašizmo esmes ir misijos. 
Taip pat jie, t. y., liaudifiinį- 
kų ir sbcialdemokratų va- 
ę[ai, pamiršo, kad jų partit 
jose randasi žmdttiūį kuriė 
iš širdies priešingi fašis­
tams.

Priežodis sako: “Blivd, 
/buvo ir’ dugnas išpuvo.”; 
A Taip ir su Lietuvos seimu, 
į-Nuo to laiko, kąį kruvinie­
ji fašistai’ gruodžio 17 d.

Iužgriebė Saldžią, ’"šeimas jo- 
kios reikšmės nebeturėjo. 
Smetoniniai galvažudos val-

Į dė kraštą savotiškai, milita- 
jrinio kumščio pągelbą. Sei-.j 
!. me ąfštovai galėjo sakyti] 
; ilgus pamokslus, bet f ašis- 
tinė valdžią elgėsi taip, 

bkaip jai patinka, 
f BpI del wieto akiu <?ei-iKUti touau sieKianta negT-1 

nes plunksnos1 ėnt fašisti-) 
^nio kranklio^ MUitarinė,1 
/kruviną diktatūra viešpata-1 
gyo. tikra To žodžio prasme,!***“- *tA“, &t*****“Yv“ 
;bet rievą su šeinio leidimu. I diktatūra, kaipo pas- 
Dabar to nebėra. Smetonos !l!utane Pastan‘
valdžia detami išmušė patį'«a. isgelbeti išnaudojimo.,ir 

į dugną. Seimas išvaikytas jr(pniespaudos tvarką nuo nu- 
•aMra įhilitarinč diktatūra l’ertira0- Vlskas> kas nors 
paskelbta.krašte. Jeigu pas'41“?“? Kennia šiai rasizmo 
fa dar -buvo iliilžijų, kad nusilai-1.turl but nušluota 
fašistiniai žmogžudžiai “su- nLl1° <e10‘ 1
sivaldys” ir sugrąžins kraš- 

[ ta "dėihokratinę tvarką”, 
gai dabar keturi vėjai taš|3; .susaupyta,irr-fę- ‘Jie»“į

mlhta-Mi iŽMoSkė P?nk tūkstančiai revohucį- v, z. 4-n w»

t - tLlUZ/LctllblfclO 11 IJLll VlUldUold pasmerkė meks y į., Jg iš ,ęK 
uz nerse- i.h.v. n. y

Fašizmas Tęsia Savo
Misiją. ?

Fašizmo misija yra ______ t
kutį toliau siekianti, negu jų broliai Amerikoje—tau- nu nn n nYn-n n n vim 1 1 X 1 O TZ*
tų/bei sukimšimas į kalėji­
mą kelių tūkstančių darbi- 

I ninku ir valstiečių. Fašiz­
mas yra ginkluota buržua­
zinė diktatūra, kaipo pas-

pritarėjasA Į ■ % uauai va,ipuicv-ioa . cioniCl 1U , pilUllcjaS 2LHv
f liaudininkai ir socialdemori,šimto procentu (labai toli ni 
bis- kratai? Ką dabar pasakys Įnu^ to), tačiaiis jis iškelia “

J-- aikštėn <;visą eilę pasaulio įialSai> JUS buuvimi: 
imperialistų šunybių ęhinįriDarbininkai griebsis prie. 
joj. Jis tvirtina, kad.Ang- h i.u sustebdymui bom- 
hja, Amerika, Japomja ir bSdavimo kaip Chinijoj,i 
Francija uoliai jengiasi ^n-Ptalf kitose šalyse. ” 
klų pagelba užgriebti Chi-t * -..............- " • -•
niją, sumušti nacionalistus 
ir įsteigti tokią valdžią, ku­
ri gins užsienio imperialis­
tų reikalus. Dabar viršmi^ 
nėtos šalys turinčios Chini- 
joje 35,000 gerai ginkluo­
tos kariuomenės ir apie 170 
laivų, o dar 16,000 kareivių

tininkai ir menševikai? Ką 
dabar užgiedos jų, spauda? 
Tai vis labai svarbūs klau­
simai.
Mes išanksto spėjome, kad 

net ir dabar tų partijų ly-< 
deriai pasitenkins tik žo­
džiais apie “demokratiją”. 
Ji© nestos griežton kovon

jūs budeliai !n

Atminkite jūs, “civilizuo­
ti” niekšai, kad dešimt mi- 
lionų Sovietų Respublikos 
organizuotų darbininkų 
siunčia jums prakeiksmą. 
Atminkite, kad matant jūsų) 
kruvinus darbus Nankihge,. 
dar smarkiau užvirė, krau­
jas kiekvieno Sovietų Res-

iliužijas galutinai išblaškė. 
Gruodžio perversmas da- 
vestas iki galo. Tas buvp 

;neišvengiama.

! truputį kenkia šiai fašizmo su ^šist^is- Jie net numos
• ... |ranka, jeigu ir tūkstančiai

..au kc-uu. J eįiinių tiaudĮn. ir soc.-dem.,
Dabar pažiūrėkime, kas atsidurs kalėjime. Rimta 

atsitiko Lietuvoje. Komu’ feova s« faalstai» yrjkpne- 
•nistų keli vadai sušaudyta, Jų prigim-

Įtinka tai kovai. Jie ne tam 
. _______ _  ’ Pamatysite,
kaip jie ir dabar, kai sei- . „
mas tapo išvaikytas, nė kai- Įsu i Sovietų Respublika.' Už- 
bėt nenorės apie1 ’ bendrą-griebimas Chin'ijos Aųgli- 
kovą su kruvinaisiais fa-(jai1 atidarytų dui/J dri 
žįstais.1 Kaip pirmiau, taip!puriliriio ^rit( ^OVietįj: peą-j 
daliaf,' jų laikraščiai vers [publikos. Visuose šiuoše žy-‘
kaklus ant komli'ilibtųr fgitiokfe'' Anglijai, bfe’, abejri-^

Vienatinė LiėtūVOą žmo- neš, pądeda Anięrika, Frąn- 
nėms išeitis, tai neatiaidi, piją ir1 Japoniją..
beųdra kova su fašistiniu , / ,  —
maįru. Ta kova bus sunki, Visuotini Rinkimai 

Sovietų Respublikoj. <
Nesenai Sovietų Respub- 

I liko j praėjo, visuotini sovie­
tų perrinkimai. . Labai plar (įsikabinusiam kokioj nors nelak 
čiai buvo varoma agitacija, i111/180 riedžto viršūnėj.
'kad rinkimuose dalyvautu Tokie žmones pamiršdavo, kad 
j visi darbininkai ir valstie- ^unas d,įGllu Pam^m u 
L. . t i - r - pliekia į bažnyčias,, nors bažr &* Ir bY,V_° ,Ptn: n^ios Skaitomos' švenčiausio^

z * 1vietoniis ant šios griesnos
nuošimčiai žemelės.

Kunigai mažiau tiki bažnyčių 
šventumu, negu “paprasti ” pa­
rapijų, piliečiai; ir todėl kuni­
gai jau senai nepasitiki kryžiais 
ir kodylomis, kaipo velkio nu­
baidytoj ais.

KUoniet amerikonas
J, tai ponai menševikai fe— 
visuose kampuose staugia, gojanlj MmiĮ n00 1)ragatain. 
kad Rusijoj nesą demokra- |g0S perkūno “kulkos”, daugelis 
tijo.S; Mat, menševikai ne-1, - .............................
pripažįsta tokios demokra­
tijos, kurioj parazitams ne- 

, leidžiama giliųot. Jiems 
tik tokią demokratija .rūpi, 

Įkųr kapitalistams ir kuni- 
Į gams leistą laisvai lupti 
ikailį darbininkams. '

1 Sovietų Respublikos dar­
bininkai ir valstiečiai ■ ne- 
Įpaišo, menševikų staugimo Įšaita? 
ir uoliai dalyvauja Sovietų tai ■ 
rinkimuose, tai ’ yra,' pilnai Ją u 
iv laisvaiĮ. naudojašiM

nių (darbininkų ir valstie- Jįin^a 
Čių kalėjimuose ir koncen* .sutverti . 
'tracijoš stovyklose pūdo-, 
irią. Liaudininku ir soęįaldę- 
moki-atų eiliniai nariai fa-' 
šistų smurtui priešingi ir 
tą savo .priešingumą, .nori 
pareikšti darbais, ne tik žo- 
džfais^ | Jij vądąii sėime pla­
ka liežuviais apie “demo- 
krdtiją*’ bet ’ nariai; j nori, 
kad tos jų vadų frazės Mę- 
tųši Imrių. Jie pradėjo ko­
vo su fašistais. Ktif nega­
lima viešai, varo agitaciją 
slaptai. Vadinasi,7 natūra­
liai susidaro bendras fron­
tas tarpe eilinių liaūdinin-.
kų, socialdemokratų ir ko-ĮA. . -
munis tų prieš fašistus. ArjslsP ‘̂c .. 
gali fašistai pasitenkinti • • <. . vi
nuslopinimu viėn tik komu- Pa^ ^un pasistatyti sau uz 
nistu? Aiškus dalykas, kad ne tik kovoti pnes 
ne. Ot ir-prasidėjo puoli­
mas ant liaudininkų ir so­
cialdemokratų. Tas buvo 
neišvengiama? Mes tą pa- 
briežėme pat pradžioje, tą

Fašistinis Teroras Pasiekia 
Liaudininkus ir Sdcialde- 

.. mokratus.
I Pirmas fašistų žygis buvo 
atkreiptas tiesioginiai prieš 

’revoliucinius ’ darbininkūš. 
t Kaip jau ne kartą buvo 
•mūsų įrodyta^ tam pritarė 
fir liaudininkų ir socialde- 
i mokratų lyderiai. Visi jie 
grieže dantį prieš komunis- 
tiffi. Prasidėjo kruvinos 
Orgijos priep revoliucinius 
darbininkus. Areštai, karo 

ilauko ■ teismai, šaudymai! 
Į Nei lliudininkai, nei sociaj- 
demokratai šitiems fašistų 

įkruviniems darbams griež­
tai nefeipriėšiūo. Visi komu- 
nistų kvietimai bendron ko- 
;von su- fašistiniu maru bu- 
fvo atmesti su panieka ir 
pasipiktinimu. Į 
|ų Amerikos sandariečiai ir' 
feeialistai, .brbliai Lietuvos!, . - ---------
Jiaudiniiikų ir socialdemo- Į ir socialdemokratų partijas 
Ceratų/ taip- pat ne tik ne- bendran frontan prieš fa-L s , - iurai„
prisidėjo prie mūsų siulo-ĮŠistus. To tik nematė arba o 7 ičvnikvma« coin 
fc bendro frontą kovai su nenorėjo matyti l^udmįn- 
fašistais, liet dar aštriau kų ir socialdemokratu lydė- W įjudinti visus Amm.

-kovoti prieš . mus. riai - Griniai fr Kairiai.
Mie net judosiskai visais bu- tr t , _ , .h j Uo
.dais kenkė mūsų darbui, ' Ja. ai, ®uvo Priversti 
Įkąri, pądčjūs Lietuvos tero- Susipykti su Fašistais, 
frizuojamiems darbinių- Kokioj padėtyj atsidūrė 
įkams. Begėdiškai agitavo, seime liaudininku ir social- 
Bbd žmonės neduotų aukų >demokratų lyderiai? La- 
petuvos politiniams kali- |bąi keblioj. Jie galėjo pro 
niams. ; pirštus žiūrėti į fašistų kru-
| Tas elgęsis Lietuvos liau-jvinus darbus prieš komti-Įmi^u gautą, 
pinirikų ir socialdemokratų nistus, bet jokiu būdu nė- su rašinėlio 
ar Amerikos ’tautininkų ir begalima tylėti arba vien !dori.
sinenševikų nebuvo bė išro- tik frazėmis pasitenkinti, j7e,noį^eJ 
tkavimn Jie m i.oi.t io f K.pvo-Ikai •PngiRtaj nradėin terorą I i ’■?

lionės. negalime 
no beletristika 
spaudai, d kaipo

esą kelyje į Chiniją. JJž-lpublftos darbininko -^3 
8™b*2S’™Sh^,^aS, se- Da’- <Mėia“ Sovietu

Respublikos dąrbimnkai su- 
j‘Spaus ranką, masėms Chini- 
j’bs dirbančiosios liaudies. •

nuo 500,000 iki 1,000,000 j 
užsienio kareivių. (*

, Toliau Millard nurodo,1 
l^ad Anglijai ruošiasi kartri

kruvinaisiais fa- [jai' atidarytų dūlis1 del už- 
iin nirrrrian. tarn DLlOlihio ant SOVietŪ.' Rėš-puolimo ^ntL ^Ovletp 

.publikbš. 'Visuose šiudsė žy- 
fgitiotefe'/Anglijai, bfe' abejd-

bet| ji turi būt vedama. 
Liaudininkų ir Socialdemo­
kratų eiliniai nariai turėtų 
duot didelį “kiką” savo ly­
deriams, kurie priešinasi 
suvienytai kovai prieš fa-

KO BIJOSI PERKŪNAS?
Ijžejus perkūnijai, t Lietuvoj 

dieVoti" žmolieliAi Smilkhid^yo 
šventinta^ r Verbas ir kitste i 
’\|veiltžoląs”; manydavo, būk 

Į kada perkūnas trenkia, tai šali­
na į kur nors bekiurksantį vėį- 
.iiią; tikėdavosi, kad nuo “šven­
tų dūmų” vehiias išdums iš 
svirno,, grinčios bei tvarto, ir 
jeigu perkūnas jam spirs, tai

Amerikos lietuviai taip

fašistus, ne tik visais bū­
dais gelbėti Lietuvos darbi­
ninkams ir valstiečiams, 
bet griežtai pasmerkti tuos 
ponus iš sandariečiu ir men-r 

nSr^tavir'kSniZ ševfltų . tarpo,, kurie taiki- 
tai, kviesdami liaudininkų /asis^ms, viso-
• • _ i fi. i . k. * I iriaiffl nnrlfiii.a irnn Irciami hnn.kiais būdais kenkdami ben­

dram frontui prieš fašistus.

RED. ATSAKYMAI
Nariuti, Prčvidenceį ®. I. — 

|Apiė koncertą tAl^iname pih 
Atleiskite, kad jū- 
negAlėjofrie sunaji-

gavimo. Jie mislijot Ilevo- kai fašistai pradėjo terorai 
Buciniai darbininkai yra prieš jų pačių žmones.
Klfisų šit fašistais bendras Į Atsitikimas su liaudinin-T 
priešas, todėl juos reilda iš- ku Pajauju buvo tik incir j
^naikinti. Fašistai’ tą darbą dentas abelnoj įvykių eigoj, i darbininkų gyvenimo
atlieka gerai. Mes kalbėki-■ Sąlygos jau buvo paruoštos 

pries fašistus,, bet neda- seimo išvaikymui išanksto.
■ Suareštavimas T ' ' ’

— Įspūdžių iš kfe-
supaUdūti, kai-

- jie silpni
įspūdžiai iš

iia?':pwO?įp| 
Karas patiko >k 1 
dėlių -iui bMaįątr 
tiek daug f sjSm 

TKnj ląes/kad “Titani^1 
©a

kibs. Pavyzdžiui, Maskvos 
gubernijoj 95 
turinčių balsayimo teises' 
piliečių dalyvavo rinkimuo­
se. Kaip žinoma, Sovietų 
Respublikoj balsuot neturi 
teisės buržujai ir kunigai. 
Ir kadangi šitie elementai I 
neprileidžianti prie balsavi-Į 
mo, tai ponai menševikai 
visuose kampuose staugia, !9ninnt i

kitoj Šąįyj,, pavyzdžiui, kad 
ir Amerikoj, toj palaimin­
toj menševikų demokrati­
joj, toks didelis nuošimtis 
piliečių nedalyvauja ■ rinki­
muose, kiek dalyi^avO; perei­
tuose rinkimuose Sovietų

kunigų sakė, kad tas išradimas 
tai ’busiąs padarytas su bintais, 
su Yelnįo pagelba prieš dievo 

Į galybę. Ne, šimtą pamokslu jie 
pasakė į prieš jLą > bedievišku iš­
radimą. 4 B^t paskui ir pątySv 

Į griėbėsį tps gudrybės, kad a p-, 
saūgot šaYo ^apas (suprask, 
bažnyčias K nuo perkūno,
• 1 Nuo maldų ir !švėntžolių ir 

(kryžių perkūnui Ai ei ’ šilta nei 
Bet, ko jis prisivengia, 

svietiškų, kariškų ginklų, 
virš šimto mėtų yra žhio- 
ir kartais būdavo vartoj a- 

nia anuotos, prieš beateinančią 
perkūniją; iš tų armotų būdavo 
šaudoma į debesis ir {nei’etai 
Pavykdavo šiuo būdu išsklaidyt 
perkūno audra. Tačiaus tos 
aTmOtos nebtivoi kiek reikiant 
pasekmingas, kad išdrailcyt per7

, H

Miestelyje Izeleve, n««i 
' Kursko, moteriškė Ona ik 
! jėva

gaitės ant syk, JįBuįį^ 
bai susidomėjo ,tuo 
prastu apsiiti|Kiffi|., W' 
dėjo miniomis. ląnfoti piji- 
keliukų niofan^ Ut. pai-.
toj dienoj’visos ppnW 
diikpW numiii, 
tūri. 36 ių-; amžiaųa : ;

• '-'į/

, Konfcreney* 
landpio, ę'oriį
rią jsusaw. ftmwtt K 
Motuzą.' ’ Apsarm
(j’kuopų: kpnferenai^ 
vo jį* 
pįf"daro

nnllt;WnifiĘSi*‘,
KpnfeEe^yii atiėui M.. 

vai-,, dieną.
pietų, PihŠM^H^Hg 
K. Motuzą, pagė^li’W’’ 
kauskas, užridij' fttiniita 'f' 
Pacauskąs. r*~W 
ją įėjo S. Reiksiii» 
Kutkevičiuk- Mandi*|taW|l 
praneši, kad* dehgkW ‘ 
17. Raportai apEktitttalMi*- 
to priimti sū
rių ir su ttW;BiWwl^' 
jus į daiktą,.| 
ro $800:

ALDLR apsta«h.iitaW: 
$150.

Nutarta rinkti, vittčh vtal 
tris organizatorius.
rinkta draugai: k. AftniM^jS., 4 
Reikauskas ir J. Kovąs. WS1* , 
ta surengtu didelį prairibų lWK-

_ I šriftą draugui M.'lklilbkui’ W

A. KutkeVič ir
Bet šita komisija tilris dirtli 

„, |pasitariant- sil! risą IrtJiĮ sjfr'- 
Ir! kričių valdyb»inis®n ':

■-n-s——W Kutart* tverti 
.maj-ifh garniu has:jaJ O

pu keletą kitų “darbuotojų” 
ėjo per nariį stribas ii4 HhRo! 
jų parašus, -kuriuos pasiuntė- 
Pild. Tarybai, prašydami, kąd 

r juos išgelbėtų nuo bolšeVflpj 
diktatūros kuopoje. Laukit! 
me, ką Pild. Taiyba darys-su 
inūs kuopa, Man rodosi, kad 
geriausiai padarytų Pild.1 Ta^ 
iyba, jei’ pasakytų kunigaikš­
čio Vytauto žodžiafc: vfei>mari 
iygūs, bet kurie pa^itraukšitė 
į, dėžinę, būsite geresni. Bttt 
aš esu tikras^ jei skundikai 
traukais į ciešinę* tai jie nuvįrjs 
į grabę. t

Prakalbos pivyW > nėblb* 
giausiai. Kaip girdėjai!, orgfo* 
nižątoriai gavd po kelte riato 
jūs Hariri’s kuopai. ’ i 

1 Centre1 orgahižątoriiiš ši'ųš^ 
tas ne į thfe vietas, kur rėikSf 
jo siųsti? • Jį reikėjo; pasiųsti' 
į Pęnnąyįlvanij.os yal^tiją, kpp 
dprva .yrą janąi pląti del 
sdvldnijjmo jLiėtįun^ • Ąi|ierikčr

i » • * v"

* >s Susirinkilmaa; < ’ »i . . ■’
3 d. balandžio.įvyfeį kWop*o^' 

susirinki irias.; < Nartų h/Uvd 
perdaugiausiai. Nutarimų raš-’ 
tininkas yra /“gudrus” vytas; 
Jei į progresyvi® > narys argų- 
mentuodamas ištarta neprte^ 
lankų žodį “tęvynainiams/5 
tą įrašo į prdt^okolą, bet Jei 
'‘tėvjmainis” tą pat padarbj 
jis to nerekotduoja. jis nu4 
duoda labai gudriu. Bet šf 
kartą vienas narys labai vię^ 
tcų paKnUjo.f Girdi, jei 
rasų raštininkas rašo į proto­
kolą narių iššItciškimųsL tai 
kodėl jis neįrašė p. MotiUOS. 
išsireiškimo: “Jūs visi gaiisitė 
Kkiką’ į užpakalį iš SLA.” T 
KbilirijjUj jam dar daug rėl-j 
ketų pasimokinti, kaip proto-j 
kolai reikia užrašyti.

Apie šeši nauji nariai pri- 
inti į Kuopą. Man rodosi, 

jei nė tautinilikų politika Su*. 
s)vienij;mes tai daug daugiau 
•letuviu. kaip suaugusių, taip 
ir jaunuolių, rašytųsi pi’ė Š.

rk? patys politikieriau- 
SIA., i -----Ldarpi* MHHHH_

leidžia ia\ibPiy.t
jieškolnįnms daryti suirutes 
kuopose, apskričiūosė ir tie 
viskas sunkiai atsiliepia am; 
organizacijos bu jojimo. L 
4a^ to nėūmeiikaę jie- meta

£ usivi e ___
kuopoje, tąs atsitinka ir d*iu- 
relyjc irifii kuopų ii- apskri-' 

l L ' ' * •. 
Buvo įkaityta atsišaukimąš 

sireikuojančiŲ darbininkų ii 
Philadelphijos- 
ras“ darbuotojas buvę priešin­
gas pfiSniiinut 
Kuopa aukojo ?5 iš iždo. Na- 
rianis" taįp ir reikia daryti; jei sis, bet Įfeį, 
yrą atsija ūkimas Į' -u «
j ančių už savę gyvenimo 

j kalus/ būtina užduotis ..
I kiekvieno* nario gelbėti juos. Įžymia; į 

, - . - . 'Mes ir gyvenime susidursime ;
Į laikais tapo išrasta tam tikra, .su mftQ priešais kovoje už bū- Konfem^M W 
, specialiai įtaisyta, armota, jš ku- Į vį, jęp4 Narys. gyva. Konferencijai'užsibaigus

x T Į ir dar delegatams neslskifiant,
I pirmininkas pdfevteU dtfc 'Rei- 

Mexico Cilv. — Amerikos kau,sk< 
ambasądą pvipazinQj kad 
tūlas ; amerikonas pavogė 

ledų dokumentus;Jungtinių Vah 
>. tai savotiški perkūno ptijU ambasados milltarinib 
d. "Komriauai Bei apie atątoyo Meksikoj. Jis yra 
kaip' šūsidaro ledų j lietūs, liuųsas; ambasadą atsisakė 
pysime kitą kaii'ą, 'išdubti jo Vardą. ’ ■

■ jui< paskirta'timkWiq tlMnC 
o ikinmet

datbOj į tai mokestis bns pake!- i

Vienas "tikt į- I? !W4
tJUŲŲ ĮJllL&lįl- B i
atsiŠaukimi). ;Beikauskas,

I I , I
brolių, kovo-! valdybos iieriis A

Įyveniimo rel-| Buvo ir daugiau tariin^ bet ' 
yra jie nesvarbūs, todėl

koiiia.

W. ■— E;lrei Grt>\
Va.—Apie vietos katėki;
■darbininkų padėtį tarpiname —i Maskvos “Pravda” apie
ačiū. Polemiką su "Keleivio” jBvinbatduvimą Nankingo. 
korespondentu vesti rieapsinio-- • ./ ■ . ■

k ka. Juk jų profesija komunistus i'UTy<k0'‘'° .‘ r* Maskvos
S. Jau-plūsti. Ęolomialioti su jais, lai ‘ Pinydareiškia didžiaūsį 

ateina ži-įsiteikti jidms garbę, tuomet, jių ipasipiktinimu , imperiali?;tii 
kad i)- '--u jais kas nors kruviniems darbams. Nąri- 

Gcriau rašykite iš kinge, Chinijoj, A ngli'joEv jj
1 Ainėrikos kariniai liukai

^ Pajaujo ir
‘sveptame’ į kaltinimas sulaužyme kon? 

di<lžiu-
šitam

s. ‘"suminkštės”, Ifašistą žygiui buvo tik.pas-
Lietuvoje “demokra-Įkutinis aktas tara tikros fa- 

Jtinė”^ tvarka ir vėl jnes visi šizmo vystymosi fazės. Jat 
galėsime laisvai seime kiti kelinta savaitė ši .......
PjM-s bombarduoti (frazė- niūs iš Lietuvos, prariešan-įmnny., - <•
Bis). , Fašistai, zifiohiaj■ Šios, kad desėtkai jiaudinih- skaitysi. Geriau rašykite 
|ilūsų nekliudys! ikų ir socialdemokratų cili-l^^"1'1’'1-1 k.vveuliuo'

rykime nieko, kad jiems pa- 
tame. y /

Siurbė. Kai bus apsidirbta*sti.tucijos ir seimo 
>i|i^nunistais, Smetona ir!mos pasipriešinimas 
fcupavičius . -

Įmintais ka;

perkimįtbeslai, O išsklaidžius 
bega^esenčia per kimi j a> būna 
prašalinama ir nujaučiami ža­
lingieji ledų lietus, > Nes. 1 \ 
lietus, tai įayoįiškL

prakaib&į. Pasiūti k pifts 
miniiikas pasak! prakalbBlį ir ■ 
viskas gerai užsibaigė,

W Jaikyti- f m&feį roW'
GWdvilte; FB |
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PASIKALBĖJIMAS GALIUKO SU KUNIGU Spaudos ir Draugijų
Reikalais

Rašo P. Buknys.
Patiems laisviečiams apie 

“Laisvę” nėra reikalo datig 
kalbėti. Užtenka parodyti 
laiškus draugų, kurie turi 
reikalų su “Laisve”: 
“Frank Buknys •

46 Ten Eyck Street
Brooklyn, New Yoi‘k 

Drauge:
I Apgarsinimas Laisvėje

DARBININKŲ SVEIKATA 4T BŪTI SVEIKU IR .STIPRIU— 
SUNKŲ DARBĄ DIRBTI — VALGYK

Rašo DR. J. J. KA3KIAUČIUS
341 Walnut Street, Newark, N. J.

Slogutis
Daktare, atleiskite, kad aš jus 

taip mane 
Esu mote- 
kaip vedu- 
ir būčiau,

-Tegu ’tais1 pagarbintas, Į ištulmočysiu.
CaliukJ ‘ '0 kaip tau.dievui- Į —Pasakyk1 man, mifeter, 
Še padeda •! ! . kodėl taip durnai yra pai*a- 

dievulio man nieko į §yta bibllja ? ■
■innArinift IninifTO K O nUTO i ' v Jnepadėjo, kunige, Ką pats 
pasiėmiau, tai ir turiu. Man 
viską nuperka pape ir ma- ' 
niė, šne kas kitas.i ; i 1 

—Klausyk, čaliuk, ar tu 
norėtum eiti i parapijinę 
mokyklą? .

—Nosiri! Aš nenoriu, kad 
mane juodos varnos mokin­
tu

—čiliuk, negražiai kalbi. 
Tenai mokina ne varnos, 
ale šventos seserys.

—Sei, mistei’, o koks skir­
tumas tarpe varnų ir tų 
juodu seserų?
-tu bludi, Čaliuk. Var­

nos skraidžioja ore, kaip ir 
kiti paukščiai. NaĮ o šven­
tos seserys vaikštinėja ant 
iemėSj’liaip ir mes ywil

-Bet j op, mister, turi 
juodus sparnus ir kada ti­
nsi skristi, ar ne?
-Okur jos skris?
-Sei, argi jos' nesitiki 

skristi į taip vądiiiamą dan­
gtį, kada iiuinirš?
-Šiur, čaliukj ale jos, ne­

skris, bet pėkščips eis?
-jtet aną dieną sakei, 

'kad dangus yra augštai kur 
norsuz debesų. Tai kaip jos 
ten stt kojomis nueis?
-Ir Vėl tu, Čaliuk, įlipai į 

danro.
-Olrait, mister, jeigu ne­

nori, Kad aš'kalbėčiau apie 
dangą, tai nekalbėsiu.
-čaliuk, aš noriu kalbėti 

apie dangų, bet tu esi per 
durnas apie jį suprasti. Pa­
lauk, kai užaugsi, tada aš 
tave pamokinsiu apie viso­
kius daiktus.

-Bet kaip aš atrasčiau, 
dangų, jągu dabar numir- 
oau, kuomet nežinau, kaip 
j jį nueiti ?

•čaliuk, jeigu tu neklau- no apie bibliją, 
syš manęs, tai tu pateksi 
i į dangų, bet į pragarą
-O kaip, mister, žmonės 

eina į pragarą, pėkšti ar 
skristi skrenda? |

-Velnias, čaliuk, pats 
nusineša ir todėl nereikia 
nei pėkščiam eiti, nei skris­
ti, nei raitatn joti.

—Ūną-ls ■. < f
-0 kas tau pasidarė, ar 

iš proto išsikraustei, kad 
taip rėki?
-Nosari, iųano protas ol­

rait. Tik man smagii, kad 
nereikės pėkščiam eiti. Ma­
no pape pasakoja, kaip jis 
kartą į mainas ėjo per tam 
tikrą skylę iš šono, tai visą 
galvą susidaužė. O jūs aną 
dieni sakėte, kad pragaras 
yra labai giliai žemėse... 
-čaliuk, nesijuok iš šven­

to tikėjimo. Būk geras, 
klausyk manęs, tai numiręs 
eisi į dangų.

-Nosari, aš ten neisiu, 
kur eis kunigai ii* davat­
kos, bo ten jos mane iš pro­
to išvarytų su savo pote­
riais. .

—Juo toliau, tuo blogiau 
su tavim, vaikeli, galima su­
sikalbėti.

-Tai nebekalbėkime apie 
tai, nes aš noriu vieno svar­
baus daikto jus paklausti.

-Gerai, čaliuk, tik 
klausk, o aš viską gražiai

I Apgarsinimas Laisvėje y-| 
į ra gerai sutvarkytas. Malo­
nėkite įdėti “shoe cut” se-| 
kančiose laidose. Gal dar 
gerinus atrodytų.

Matomai, “Laisvėje” skel­
bimas duoda gerų rezulta­
tų. Nuo pasirodymp pirmo- 
skelbimo, pradėjome gauti 
daug laiškų iš krautuvnin- 
ku, su reikalavimais Overz-vi . . t - i i nu, oti i cinaici viuiiicuo v/ivcl 

ęas sake, kad | ę*ibbe sboes, ant I greitųjų.
biblija yra negerai parasy- — - - - ...............
ta?

—Aš pats žinau. Vakar 
pasiėmiau skaityt, tai kažin 1 
kokių dalykų joje užėjau.

—Pasakyk man, čaliuk, 
lką tu ten tokio baisaus už- 
I tikai. ■

■—štai vienas: atsiverčiau 
taip vadinamą naują testa­
mentą ir antram paragrafe 
skaitau: “Abraomui gimė 
Izaokas; Izaokui' gimė Jo­
kūbas; Jokūbui gimė Judas 
ir jo broliai.” Tai šitaip 
rašo biblija. Betgi jūs man 
aną kartą sakėte, kad die­
vus žmogų sutveria?

—Hm... matai, čaliuk, kad 
tu nesupranti dievo galybės. 
Dievas sutvėrė pirmus žmo- 

I nes, Adomą in Jievą. O ka­
da jie suvalgė dievo užgin­
tą obuolį, tai1 dievas juos 
prakeikė, ’išginė iš rojaus 
ir tada pradėjo gimti vai- 
kąi. Nuo to pilnas svietas 
prisipildė žmonių.

—Tai dabar 'dievas- žmo­
nių nebetveria?

—Ne, Čaliuk, dabar žmo­
nės žmones gimdo.

—Ale, ar* teisybė, kad se­
nis Abraomas pagimdė Iza­
oką, o Izaokas Jokūbą?

—Šiur, čaliuk, "taip sako 
. šventas raštas. O viskas 
’ yra teisybė, ką sako šven­

tas raštas. .
i —Tegu bus ir taip, kuni-Įnosi, tos žino pasekmes ir reguliuoti. 
• ere. bet aš dar paklausiu ins visadn išankatn nrariodn veiurti tok

KuOJP
Dažniau gerkite vandens, tik 
neperšalto, pusryčiams ir pie­
tums galite pusėtinai sočiai pri­
valgyti; taip pat ir vakarienei, 
jei vakarieniautumėt nepervė- 
lai. Vakarienė tarp 5 ir 6 o | 
gult eiti apie 10—tai gera tai-; 
syklė. Jei tenka kada ilgiau 

; pavakaroti ir norisi valgyt 
prieš gult eisiant, tai galima 
tada kas lengvo užvalgyt: ba­
nane ar dvi (jei tik gerai pri­
brendusios), truputis duonos 
su šilto pieno mažu puoduku. 
Daiig prieš1 gult eisiant neval­
gyk™.

žiūrėkit būtinai, kad ridu- 
nai Jums gerai valytus i kas­
dien,'. Labhi patogiau giliai 
kvępiioti po keletą ‘ kartų bent 
keliais atvejais kasdien. 
ląbai-labai svarbu! Taįal labai 

"jdaug gero daro liaukoms, ner- 
’Įvakns ir visam I organizmui 

nieko nekainuoja! Reikia 
viėn Apie tai atsiminti ir 
apsileisti, netingėti gildai 

I kvėpuoti
Da porą dalykėlių turėtų 

mažai vertės jūsų nutikyj. 
tik, yra galimybių, išsimaudy- 
\kit kas vakaras šiltai prieš gult 
eisiant. Tuo patim tarpu būtų 
labai naudinga padalyti ir vi-\ 
dujine maudynė. Kokią savai-1 
tę laiko plaukite vidurius kasi 
vakaras. Paskiau per porą sa­
vaičių špricuokitės žarnas kas i 
antras vakaras. Da paskiau— 
dukart į savaitę, o potam — po 
karią į savaitę. Darykite tas I 
enemas (tevatyvas, klistirus) | 
šitaip. I dvi kvorti gana šilto 
.vandens ištarpinkite du šaukš­
tu valgomosios druskos ir du 
šaukštu valgomosios sodės 
("baking soda”). Leiskite tą1 
skystimą į apatinę žarną pa­
mažėl: švirkšlės maišas tik po­
ra pėdų augščiau jūsų kūno, o 
jūs būkite atsikniaubę ant ke- į 
lių iri apt alkūnių. Kai žarnos 
pusėtinai prisįpildo, pagulėkite 
da kiek augštielninjka, o paskui 
(štuštinkite vidurius. Tada vėl 
teiskite vidun daugiau to skys-, 
timo, kol 2 kvorti pasibaigė.

Neužmirškite, —- kai atsigu­
la! naktį, negulekit’ augš.tiel run­
ka, bet ant šono (geriau deši­
nio). Apsiversti galima ant 
kito šono kada vėliau, o augš- 
tielninkai tai būtų galima kiek 

1 pagulėti tik poryčio, kada vidu- 
'riai (skilvis ypač) jau apytuš­
ti. Kniūpsčiai gulėti, ant pilvo 
būtų gerai bet kada, tik reikia 

' tada taip sau pagalvė (paduš- 
ka) pasitaisyti, rkad kvėpuoti 
nebūtų keblu. Ir, gul eidama, 
žinoma, giliai pakvėpuokite!

• Manau, slogutis jūsų taip ne- 
‘ beslogins, jei tik'jūs galėtumėt 

pildyti šių keletą patarimų.

1
drįstu gaišinti, bet 
verčia aplinkybės, 
ris 31 m., 14 metų, 
si. Sveriu 178 sv. 
rodos, sveika, tik su viduriais 1 
turiu truputį nesmagumo. Bet £ 

1 tai būtų niekai, kad ne tas vie- 1 
Inas dalykas. Kai aš nueinu j 
įgulti ir dar esu nuvargusiu tai, ] 
j kaip tik noriu primigti, tai man L 
užeina lyg svaigulys ant galvos, , 
lyį šaltis, lyg toks šiurpulys 
nupurto. Ir’ aš tada įsivaiz­
duoju, būk kas pas mane atei- ’ 
na, ir aš matau ir girdžiu, bet 
jėgų nustoju: kai npriu ranką 
pakelti ar pirštą pajudinti, tai 
neįstengiu. Ir mano vyras sa­
ko. girdįš tada mano lyg deja­
vimą, 'lyg aš šaukti norėjusi.. 
Ir, kai atsibundu, aš viską'at-’ 
menu, bet skausmo jokio nėjun| 
tu, tik tokia baimė mane api­
ma. Ir. tai atsikartoja kas ke­
lintas vakaras ir tarpais net 
po tris karius. Tai aš ir nega­
liu suprasti, kas čia galėtų bū­
ti. Ar nemalonėtumėt paaiš­
kint per mūsų "Laisvę”.

į Atsakymas. «
Slogutis slogina moteris

Pasirodo, kad balandžio mė­
nesio pardavimai sieks iki 
$150,000. Nors “Laisvėje” 
sklebimas atsieina brangiai, 
bet per laiką (long run) ge­
rai apsimoka ir yra pelnin­
gas.

Didinimui mūsų dirbtu­
vės, kur prisidės 
ketvirtainių pėdų floor’o, 
darbas jau pradėtas, bus įkas dažniau, negu vyrus. L r-. 4-^, ' rldllfT 0 rZTl 1 H 11 T> 01»VI Y1 CF £1 C

16,000
kur 

Ir 
daug dažniau nervingas mote­
ris, kurių nervingumas turi ly­
tinio pamato. Kurių moterų ly­
ties reikalavimai nėra atatin­
kamai patenkinami arba ku­
rių lytinis gyvenimas šio­
kiu ar tokiu būdu dažnai 
darkomas, tokioms įvyksta 
aklųjų liaukų pakrikimai, ir iš 
to nervų sistema nustoja pa­
prastos lygsvarybės. Moteris 
pasidaro neurozų, neurastenijų, 
Misterijų, hipochondrijų auka. 
Upas esti labai nepastovus, 
nuotaika arži, nepatenkintą, 
apmaudinga, net kerštinga.

Ir kada nervų liguistas 
įtempimas pasiekia aukštesnio 
laipsnio, užeina tada nesmagū- 

’mų per . miegą, sloginančių 
. sapnų, baimių, priemėčių, ži­
noma, ir kitokios gyvenimo ap­
linkybės turi savingų įtakų į 
nervus, į liaukas, -bet lytinis ne­
susitaikymas žymiausią užima 
vietą. Didieji psichoanalizes 
autoritetai (žmogaus psichi- 
nio-dvasinio-vidujinio gyvenimo 
tyrėjai) lyties intakoms visuo-

darbas jau 1 
baigtas su gegužės 15-ta. 

Dalininkams po $10.00 
ant šėro dividendai bus iš­
mokama per paskutines sa­
vaites birželio.

Draugiškai, 
B ridge water Darbininkų

Kooperatyve Draugovė 
J. Tolivaiša.

Visi biznieriai turi žinoti, 
kad dienraštis “Laisvė” tu­
ri daugiau skaitytojų už 
visus kitus lietuvių laikraš­
čius Amerikoje. Užsaky­
mai iš krautuvių ant; Over' 
Globe1 če Ve rykli todėl' plau­
kia, kad tūkstančiai “Lais­
vės” škaitytojų krautuvėse 
reikalauja tų čeverykų.

I Labiausiai mes norime, 
i kad draugijos žinotų, jog, 
garšindamos “Laisvėje” ba­
lius, teatrus, piknikus ir ki­
tus savo parengimus, su­
trauktų į juos minias žmo- WJB. w , 
nių ir turėtų daugiau pelnoimet'daug""vietos duoda? 
darbininkiškiems tikslams. Sąžinės aplinkybės irgi kiek 

{Kurios draugijos jau gąrsi-Į reiškia. Jos bent lengviau yra 
_ ”, --_  ' _ • Patartina todėl

ge, bet aš dar paklausiu' jos visada išanksto pradeda Į vengti tokių dalykėlių, kaipvė- 
apie tai papūs ir mamės, kad ‘ _
jie man išaiškintų. Man tas 
atrodo labai juokinga.

—Neklapatyk, čaliuk, sa­
vo tėvų, nes jie nieko neži- 

Aš tau vis- 
O dabar aš 

tu ei-
ką išaiškinsiu.
einu bažnyčion. Ar 1 

Į turn su manim kartu?
—Nosari. Tu keliauk vie­

nas, o aš einu mokytis.

NEW BRITAIN, CONN.
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Varpas Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

UETUV1AI DŽIAUGIASI
Kad SHAKKEY-ŽUKAUSKAS 

nuveikė galinčių McTigue, airį, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiauda- 
dūšiai, bet- milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip gnlingą prakalbą* pasakė, kad Jo 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko( iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės. ’

Tarp lietuviškii pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTĖ, nes kas JUės rjiko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sako; aGive 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

• DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsjunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau­
kit savo miestų biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuoti « - ‘ F ' , H ■ . ’ f t .

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE L BROOKLYN N. Y._
'Laisviečiams verta Įremti savo draugas,* vietoje milionierių, turtuolių, 

kurie spaudžia .darbininkus.

“Laisvėje” garsinti savo pa-\lvvos ir sunkios vakarienės. 
rengimus. ' Vakarienei tinka lengvesnis

______  j maistas, ir .nereikia perdaug 
kimštinai sau skrandies prisi- 
bukinti. Perdadg sočiai sun­
kių valgių prisikiriišus ir lovon 
atgulus, ypač aukštielninkam, 
pasidaro perdidelio slėgimo j 
didžiuosius pilvo nervų raizgi- 

x nius ("pilvo smegenis”) ir į
laida dvigubai ir lėšuos. O į didžiąsias kraujagysles. Tatai 
kaštu šiemet turime ir taip sutrukdo regulingą pilvo per­
daug. Todėl reikia padir-| klodo (diafragmos) veikimą ir

Draugai! Pirmos Gegu­
žės “Laisvė” išeis dvigubai 
padidinta. Visi turime dar­
buotis, kad kuo daugiausiai 
skelbimų surinktume i tą 
leidinį. Dvigubai, padidinta

POLEMIKA IR KRITIKA

beti, kad skelbimai apmokė­
tų tas ekstra išlaidas.

Prašome draugų išanksto
I užsisakyti pavienių nume- 

77'rių Gegužinės laidos plati­
nimui. Kaina už Gegužinės’ 
laidos - kopiją bus ta pati, 
kaip paprastai — 4c.

Kurie ims. nemažiau de­
šimties kopijų, tiem rokuo- 
sime tik po 2c. už kopiją.

Balandžio 5 d. T. D. A. 
kuopos atsibuvo susirinkimas, 
trečias iš eilės nuo kuopos su- 
sitvėrimo.

Raštininkas drg. P. Naunči- 
kas pranešė, kad jau kuopoj 
randasi suvirš 20 narių. Kai 
kurie gavo po vieną narį į kuo­
pą, o d. J. Aukščiūnas gavo 
net 8 naujus narius; tas drau­
gas ne tik geras muzikantas, 
bet ir geras verbuotojas nau­
jų narių į kuopą. Tokių drau- . „ .
gų reikalinga daugiau. Na, ku-.bimas bus puse puslapio, 
ris '"subytis” d. Aukščiūną ga-j Gegužinės laidos “Lais- 

, — x -s» spausdinsime tiek, kad
nn kopiją visiem 

gyvenantiem, 
skaityt 

darbininkam.

Su savininku Varpo kep­
tuvės, A. M. Balčiūnu, jau 
padarėme sutartį del skelbi­
mo į Gegužinį leidinį. Skel­

vinie nariu iki sekančiam su-’ 
sirinkimui? užtektų po

šis miestelis tirštokai apgy- Amerikoje 
ventas lietuviais. Politiniai rnnkantipm 
bene (tvirčiausi tauilij inkai, ’• i • • < -j • i — . v 1 d 111laisvamaniai is vardo. ^Reikė­
tų sakyti, kad laisvaman.vbė _ 
ima viršų, ......
tautininkai geresni' palaikyto-"kite, 

negu sudėti

lietu-

Kriti 1 ril& V rilllrillV U c Į n ii. • « —1
bet tie laisvamaniai! Su skelbimais nesiveluo-

1 . Pernai negalėjome
jai religiniu prietarų, negu j sudėti skelbimų UŽ virš 
katalikai, štai, taip vadina-.gimtą dolerių iš priežasties 
mai gaVėnei .užėjus, v™’—    -r - visokie suvėluoto pridavimo; į Dar-
parengimai pasibaigė, bet ren-lbininku Kalendorių pervė- 
gjamasi daugelį turėti po ve-’- - v •
Jykų. N , / ’ \ ”
kyti,' kad religijos neorisilai-Į^• -• 
koma? V. J. V-tis. I tiem,

tai kaip galima sa-ifei kibimų už
tad religijos neorisilai-|S176. Del to buvo,nuostolis 

kurie norėjo pasi-

VITAITIS ŠTAI KĄ 
IŠSIPLEPĖJO

“Tėvynės” 13 num. "Tėvy­
nės"' redaktorius p. Vitaitis, be­
rašydamas tą keistą pamokslą 
del SLA. 57 kuopos, kad patei­
sinus V. Jankauską, cituodamas 
57 kp. korespondencijos žo­
džius, pridėjo: "Tai šupranta- 
Ima, tie penki balsuosią ir už 

jr iš Jung*. Valstf, nė tik iš S. 
L. A."’ /

Vadinasi, sulyg Vitaičio, tai 
kada SLA. Pildomoji Taryba 
balsavo, kad prašalinti iš ŠLA. 
Bulotą, tai kartu balsavo ir už 
visiška prašalinima 
Valst. - -
kuopa, kontroliuojama Sirvydi- 
nių, rodos, tik kp. komitetas

neigiamai veikia į kraujo apy­
taką smegenyse. Iš to ir kyla 
baimingi įspūdžiai, vaidinasi 
slogingi sapnai, slogutis slogi­
na. žmogų lyg tam tarpui su­
paralyžiuoja, surakina. Tokis 
stovis, be abejo, paįbs savaime 
įbaugina ir labai sujudina ir {Visišką, prašaflirfifrtai JarikauskT) 
taip jau bailią ir nervingą mo-kl_ ~_
teraitę, ir tatai da labiau 
dina josios nervingumo 
nį.

Darykite, kas galima,
'.sutvarkius lytinį gyvenimą. Ne- 
sidarkykit, netikusiai besisau- 
godami negeistinų apsiveisimų, 
neturėkit pertraukineįamų lyti­
nių susinėsimų, kurie darko ir ! ,
silpnina lyties jėgas ir gabu- nubalsavo prašalinti Ą. Bimbą 
mus, šipina lytinį jausmą 
užgauna visą nervų sistemą. 
Laike mėnesinių mažiau dar- 
buokitės, pagulėkit pogulio, 
mažiau ant kojų stovėkit, veng- 
kit audringų ūpo 
Pogulis vidudienyj daug 
padės nervams atsigauti 
liaukoms lygsvaroil susieiti.

Vartokite daugiau daržovių, jie bjauriai meluoja apie sudary-j 
žalių ir virių, daugiau vaisių, mą falsifikacijos, tai, matomai, 

---------  tikslus planas teisinimui Jan-:
- n ,. . 3 UI kausko, kad galėtų pulti 57

skelbti, ii nuostolis dienras- kuopą, bet 57 kp. randasi. 
čiui. Pasimokinę iš Šių atsi-’supratlyvų nariu ir visa tai per-: 
tikimų, šiemet nesi vėluoki-[mato, 
te priduoti skelbimus.

NAUJIENA LIETUVIAMS
) . * Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

padi- 
laips-

kad

iš Jung. 
kada brooklyniškė

ir iš SLA., tai kartu nubalsavo ir 
j už prašalinima iš Jung. Valst. 
Į Ne be reikalo pernai tautinin­
kai rinko parašus Bimbos by- 

Įlos eigoje, kad išdepartavus jį 
sukilimų, i iš Jungt. Valstijų. Labai gerai, 

kuo kad taip Vitaitis išsiplepėjo, 
ir Dabar žinosime, koks jis SLA. 

"darbuotojas”. Jis tam pamoks­
ite bjauriai meluoja apie sudary-

Temytpjas.* |

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rfišių šviežių 
daržovių valgių, pataikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per- 
sitikrinkite*

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union.Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS 
PERKRAUSTYTOJAS 

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI IŠ VIENOS VIETOS Į KITĄ—IMKITE*

THE FAST EXPRESS
Muvinam viską ir visur už žemą kainą 

JONAS KUBILIUS
468 Qrand St., Brooklyn, N. Y.



Puslapis Ketvirtas v * "LAIS VE”

WORCESTER, MASS. [tuoj paldausė ar kas koliojo P.Jsai kitaip būtu. Jeigu pirm ei-.j jus. savo vyram; 
T. Jankauskai buvo rastai 

Itu ,u

nepaisant to, 
s atsiekti, tai j kad rnotęrys\ turi po kelius 

itu ui melagingą liudijimą arba Į privalo į susirinkimus lankytis, I kūdikius, 
i neteisingą kaltinimą ir už kir-lbet nesnaust namie, kaip ilp kur nors, 
šinimą ŠLA. naęių> Taigi pa-pio£ buvo. . 4 [padėtis i
klausiu p. E. Vitaitį ar šie ~ t
visi V. Jankausko melagingi liu-lvius apsiieiškimas, tai yra to-[mos. maxmo. ji uic
dijimai ir gaudymai melagingų kių, kurie bijosi išreikšti savo [nu, tai turi padaryti tam tik- 
būdu narių po skundais ne tero- nuomonę, pasakyti, kaip jie ma- [ rą skaičių darbo, 
rizacija 57 kuopos? noy būtų geriau. Pavyzdžiui, [ šiandie tą skal'

Toliaus tanle pačiame numej vytautinėje reil<ia geros agita-iUi jau kitą dieną darbą padi 
ryje prie SLA. 57 kp. viešo [cijos, reikia pasakyti teisybę, [ dina, užduoda daugiau pada- 
pareiŠkimo' yt*a prisegta uodega j[nepaisant, kad kam nors patilęs | ryti. 
A Kidaučial<v. 7— *^*x>*™^ i. ? .v . \

. - n^ko nepateisina, ką melą- lr dar aiškinasi, kad nenori su-
. kai įvyko. 1925 m. Kuomet vo ^Tėvynėsnum. 9, tik darjsipykti, nenori kitų įžeisti, 

buvo noininuojama PUdamoji Inauju melų prisegęs iš senes-i J <. , -—- --
Taryba SLA.^ tai SLA. 57 kp.( ^p/įvy^įų įur 4 metai los lietuviai įsisteigtų savo sve- < uan
pirmininkas, bežinodamas geraij^ aj buvęs kuopos sekretorius tainę, tai neprivalome miegnti, |kų ir darbininkių padėtis.

Negaliu ramia sąžine sėdėti 
prieš tokias kreivas politikas ir 
melagingus aprašymus' SLA. 57 
kp. veikimo, kur “Tėvynės” 13 
numeryj ponas S. E. Vitaitis 
ir A. Kriaučjalis rašo. Ponas S.

■ E. V. aprašydamas apie tą va­
dinamą jo “Keistas teismas“, 
visai ne taip aprašo, viską iši 
verčia ant savo kurpalio. , Aš 
čia parašysiu kaip tikrai daly- į

. 1925 m. Kuomet 
__ _ nominuojama Pildamoji

Dar vienas blogas pas pirmei- vyrų, 
vine nnci ivai^lrimnc t<»i mnc?

vienok juos palieka
Moterų diibtuvėje 

dar prastesnė, negu 
Jos labiau išnaudoja- 

Jeigu dirba ir nuo die­

Ir jeigu 
tą skaičių padarė

bę, I
yra prisegta uoaegaj paulęsl

ialio. Tas malimalie-(ar nepatiks. Bet kai kurie tyli I Negana tkad reikia sun­
kiai dirbti, bėgioti apie maši-

I nas, bet dar visokie bosai ir 
Jeigu mes norime, kad vie-1 boseliai iš moterų tyčiojasi.

Tai tokia pas mu§, darbinin-

yisų tafeyklfy,' nepaskelbė, kad ~ kokf ten raštaka apie no.
nepilrūmariai neBąlsuotų ir vie-'inac|jas fppieš Wilkes Barre

geimą. Ir tas pats Kriaučialis tiesime atsekti (savo tikslo., 
įjuvo “didelis”'veikėjas 57 kp., r ■'f‘! 7^'-- '
bet 'tąsyk nerašė,1 tik po 4 me-j ;~Į—! *• *  

, šai leido apkalbėti tinkamumą; 
kas turi būti nominuoti į P. T.j 
Po ąpkaĮbėjtaiiį parįaij^įrBika-^ 
lava, kad tie . Įnąriąį su-i 
rašyti | aiĮt jentos, buko su-
yasyUi pi’ežideritą hbhiihųojant,’< 
paskiau'buvo nerašoma, nes pa­
sirodė nelabai praktiška.' Apartt j 
to pastebėjimo, daugiau jokių 
pastabų nebuvo ir niekas nef 
pastebėjo iš susirinkusių, kad 
jndminacijos būt buvę ne' pagal

; ikonsiituciją atliktos. Tik už 
mėnesio laiko 3 d. sausio, dar 
neprasidėjus SLA; 57 kp. silsi* 
rinkimui įeina į' salę J. Rauk­
tis su kitais., dviem _a--—-
Tuoj nariai ’ pradėjo sveikinti 
J. R., kad jis vėl sugrįžo’ prie 
57 kp. (mat, jie jau buvo su- 

\ sitvėrę 318 kp. kokie trys mė­
nesiai ir buvo pabėgę iš 57 kp?) 
Rauktis atsakė, kad atėjom ko-

: misarų lizdą išardyti. Prasidės 
jo tarp narių pašiepimas vie­
ni kitų, bet juokais, visi su

■ šypsą. Tuo tarpu vice-pirmi-'
■ ; ninkas paprašė delegatų pasa- 
i kyti ko jie .-atėjo iš 3į8 ir ką! 
: turi pasakyti. Jie pranešė, kądl

.atėjo persitikrinti ar gerai bu­
vę nominacijos atliktos,nes esąs 
skundas paduotas ant 57 kp.

i Buvo užklausta ar turite paliu- 
> dijimą, tai jie .'tiloj pakišo rąš-j 
I tuką, jų pačių parašyta, kuris 
i ve kąip skąmba: . “gausio 3,.

1926 Worcester, 'Mašš. SLA. 57 
I kp/ susirinkimui, tĄfps, žemiau 

pasirašę, 318 SLA. kuopos na^ 
!riai, B. Mingilas, J: K^asins- 
kas ir J, Rauktis, esamą SLA-

nariais.

turime darbuotis draugijose. 
Tik energingai pasidarbavę ga-

tų atsiminęs iš praeitie^ parašė, 
kad vėliausi įvykiai, kur. jis bu­
ko šitfengęs 4-5. metai .atgal .iri: 
už tuos įvykius-kaltimp-dabar- 
|inę4 valdybą, jy 
terorizacija 700 .narių, iur būtį 
pasakys ponas Vitaitis. Aš pa­
sakysiu, tai tik paprasta pip­
mens provokacija.

Mat, tokiems Kriaučialiaįms 
labai gaila, kad 57 kp/ auga, 
bujoja, o jų 318 kuopelė pras­
tai stena.

’lobaus pasirodo, kaip meš­
kiškai tarnauja “Tėvynės” ret- 
dakcija del SLA. labo. Kuomet 
parašo kokis piemuo- melus, Ui 
talpina be jokių priekabių, b 
kuomet 700 narių kuopa' pa­
siunčia pareiškimą, tai pieme-
niui -pasiunčia prisegti uodegą 
(tik bėda, kad su uodega sau 

. akis plaka) ir dar parodo, kaip 
žemai stovi redak-

hcija, leisdama tokius raštus j 
Unusų organą.

Tai tiėk apie taip “baisius 
prasižengimus 57 kp, Į “Tė\y- 
nę” nerašyčiau, nes sako, iš 57 j 
kuopos raštų nepririteią.

Šertai 57 Kp. 'Darbuotoju

HARTFORD, CONN.
' : KhMįid * 

Polililca.
ZT.TTzaiSų----; čionai gyvuoja draugijų Šą- 

įgalioti atsiiankytįi į ryšis jau apie dešimtį mėtų ir 
| Tamsių susirinkimią, idant išri dešimti metiii /ėMj .kaip-, j s- į- . 
I tirt sklinda, kain kimu 57 knl1į tirt įkandą kaip kurių 57 kpr 
i narių paduotą centrui, delei ne­

legali©! centro valdybos nomi- 
navimo būdo pereitame susirin- 

; kime. Bolys . Minrgilas, Juozas 
Krasinskas, J. Rauktis”. (£a- 

į sirašo).
Perskaičiau tą jų paliudiji­

mą, tuoj sekretorius pastebi, 
, kaip tai Čia gali būti, kad mums 

(57 kp.) niekt) nepranešė cent-
I ras ir šią jų paliudijimas tik1 

su jų pačių parašais yra/ todėl
I kas nors, čia yrą neaiškaus. 

Tuoj vienas narys duoda įne­
šimą, kad šiandie tų delegatų

7, iš 318 kuopos nepriimti, kadan- 
" gi jų liudijimai nėra aiškūs. 
■ Salė suūžė — 'remiamas įneši­

mas. Pasigirdo balsas — išmes­
ti tuos kuopos ramybės ardyto­

jus. M. Staliuliohis sako, kam 
juos mesti, jie gali sėdėti, kai­
po kiekvienas svečias mūsų kuo-

: pos susirinkime. Bet įnešimas 
;jrra vietoj, kol mes iš centro 
: negausime jokio pranešimo ir 

liudijimų, tai mes tuklu dele­
gatų su jų pačių liudijimais ne­
galime priimti. Kada pirminin- 
kas užklausė, ką darome, tai sa- 
•lė-j suūžė nepriimti. Balsuojant,

sigijo nuosavą >daržą arba parką 
išvažiavimams! UŽ daiįžą užį 
mokėjo $2;100 h ‘(tabaiTjąu ižu 
de turi virš $3,000, h|nomą,tĮ 
pagal gyventojų skaičiaus, tai 
nedidelė suma.

Apie porą metų atgal kai ku­
rios draugijos pradėjo svarsty­
ti, kad reikia padidinti kapita­
lą ir statyti nuosavą svetainę. 
Kunigas Kamuotas išgirdęs,! 
kad liėtuviai rengiasi statyti 
svetainę, tuojau ; susirūpino. Jis 
gerai žino, kad jeigu lietuviai 
pradės dėti pinigus del Svetai­
nės, tai jam duos mažiau, o 
kuomet įsigys svetainę, tai vėl 
ji bus ne jo ,ir vyskupe, bet 
draugijų, todėl /radėjo galvoti, 
kaip šitam sumanymui užbėgti 
už akių. Pasitarė su airių vys­
kupu ir pastarasis pavedė Ham- 
botui vieną mokyklą, kurioje 
airių davatkos vaikus mokino.

; Hambota paskelbė, kad jis nu- 
> pirko tą mokyklą, užmokėjo už 
’ ją 40,000 dolerių ir dabar ]xi- 
■ vapi jonai turės mbkyklą ir svd- 
• ĮLainę. Tik reikia dėti

kad už ją užmokėjui 
jo rinkti pinigus ir 
kad nemažai sūrinį

Jau netoli ctarbininkų šven­
tė—Pirma Gegužės, kuri šiais 

| r ji Kliubietis- metais pripuola nedėldienj, to
_> ----- Į del Vietos darbininkai ir dar-

/iGl^rj?X>n A M N V bininkfes turėtų šitą šventę tin- 
/UllvAiJJu//Un^ I. i karnai paminėti, surengti nors 

’ » - -r; prakalbas. Amsterdame yrą
I nemažai lietuviškų organiza- 

” kuriose priklauso veik 
išimtinai’ darbininkai ir jų tar­
pe yra labai daug gerų ir są-

j. Pastaruoju . .laiku ' karpetų nemažai . lietuviškų 
dū'btųvės^ęrac^G. I cijų,
airoti. Bet bedarbią skaičius j j----* 
.nei kiek nesusimažino, nepai­
sant, kad daugelis jau apjęi-(žiningų darbininkų, su > kuriais 
džia mūsų miestą ir važiuoja 1 galima susikalbėti. 
kitur baimės” jįeškoti. Todėl 
nepatartina į čia važiuoti dar­
bo jįeškoti, nes ant vietos be­
darbių randasi daug ir 
mechanikai'negali darbo 
ti.

Biznierių tarpe irgi apsi­
reiškia krizis. Daugelis jų 
bankrūtija, ypatingai žydelių, 
kurių šiemet daugelis biznių 
sudegė. Kaip kani šventa ug­
nelė labai geras pirkėjas, nes 
viską sykiu nupirko. Bet pas 
lietuvius biznieriui tokių įvy­
kių nebuvo, švaresni ir teisin­
gesni lietuviai 'biznieriai taip­
gi siibankrūtijo. Du broliai tu­
rėjo čeverykų krautuvę ir šu- 
bankrūtijo; paskui seka groser- 
nės ir bučemės.

Liūdnas ir labai apgailėti- 
uias. čia buvo atsitikimas. Vie­
nas lietuvis, F. Paliliūnas, bu­
vo nusipirkęs biičęmę. Ka­
dangi tame biznyje neturėjo rinkime dalyvavo 13 narių. Į 
patyrimo, tai vos išlaikė porą Į TDAT. 16 kuopą prisirašė ; 3 
.jnėnesių ir , ,&U>ankrūfijo į ži­
noma, prarado ir visus įmokė­
jus pinigus.') Jš tos priežasties 
jb moteris taip susirūpino, “kad 
nuėjus į upę 1 nusiskandino. 
Eidama iš ųanuj, apsikabino1 

ršąvo kūdikius, atsisveikino su ninkiškų organizadijų ir sykiu ! 
^įais ii’ išėjus pasidarė sau ga- kovoti už pagerinimą savo ii* 
Ją. Bernaitis pasiliko 5 metų i visų darbininkų būvio.
;ir mergaitė 19 mėnesių. Jos Kada susipratę darbininkai 
’kūną rado į trečią dieną jaujveilda sutartinai, tai visgi atsi- 
penkiaš mylias nuo Amsterda- randa tarp^ jų ir tokių, kurie 
mo nunešta. Trečią dieną ba-' kelia sūiiliMš, plūsta susipratu- 
landžio tapo palaidota su baž-,sius darbininkus, vaikščioja po į 

nytinėmis ceremonijomis. Mat, i stubas ir varo agitaciją 
kaip kam nelaimė ir ašaros, 

i o vietos kunigėliui pelnas, nau­
jos įplaukos.

Priežastis Paliliūnienės 
laimingos mirties, reikia 
kyti, netikęs šis surėdymas, 
tokių atsitikimų būna 
daug; nėra tos dienos, kad Isusirinkime irgi atsirado žmo- 
lailtraščiai apie tai nerašytų. |n^LJ> kurie pradėjo kelti betvar- 
Ypač mūsų mieste darbininkų kę. Kuopos nariai suteikė dar- 
padėtis apverktina. Vieni rali- prižiūrėti svetainę ir kliu­
dąs! be darbo ir nieku būdu vienam senam nariui, kuris' 
gauti negali; o kurie ir dirba, Jau kitokio darbo negali dirbti.

Pradė- 
tikoma,

net 
gau-.

Tik visą 
I nelaimė tame, kad tose darbi­
ninkiškose organizacijose ku- 
tiginė diktatūra viešpatauja 

ir todėl dori ir geri darbinin­
kai randasi po ta diktatūra.

VZeti/US.

CARNEGIE, PA.
Vakariene, kurią bendromis 

jėgomis buvo surengę LDSA. 57 
kuopa ir T. D. A. Tarybos 16 
kuopa 27 kovo, puikiai pavyko. 
Teisybė, publikos buvo nepar- 
daugiausiai, nes kai kurie vis 
.dar bijo gavėnioje ateiti į to­
kius parengimus, vienok rengė­
jams liko apie 20 dolerių pel­
no,, kuris paskirtas TDAT.

Kovo 13; d. įvyko susirinki­
mas ALDLD. 157 kuopos ir J. 
D. A. T. 16 kuopos. Visi ba­
riai užsimokėjo duokles; susi-

'nauji nariai —:K. Andziųlionis, 
J. Gabrys ir J. Lukošaitfe.

Visi nariai veikia sutikime^ 
Bet, mano supratimu, reiktų 
Tdekvienam darbininkui ir dar­
bininkei priklausyti prie darbi-

Bernaitis pasiliko 5 metų (visų darbininkų būvio.
Kada susipratę darbininkai

ne- 
sa- 
Ir 

labai

i kairiuosius. Bet nereikia nusi- 
i minti, nes darbininkai jau pra­
deda suprasti, kas yra jų tikri 
draugai ir kas tik nuduoda 
draugus.

Balandžio 3 d. įvyko APLA.
3 kuopos susirinkimas, šiame 

Isusirinkime irgi atsirado žmo-

tai nesvietiškai pavergti, iš­
naudojami. Kurie dirba prie 
mašinų, tai turi vienas darbi­
ninkas už du ir kartais dau­
giau darbininkų darbo pada­
ryti Darbi n inkai neorgani- 

I žuoli, todėl dirba po 54 vai.

Kad priimti — nebuvo nei vie-1daugelis parapijonų, kurie pri­
tilo balso. Kaip ponas S. E. Vi- " 
taitis sako, užsibaigė tos “ko-

| Lionės” tų “Pildomosios Tary-
I bos:', įgaliotinių. Vasario susi- 

rinkime jau skaito sekretorius
I laišką nuo Pildomosios Tary­

bos, kad tris nariui suspenda-
' Vo už įžeidimą Pijamosios Ta-
I rybos ir be jokių tyrinėjimų. 

Tuoj kuopos susirinldimas nu­
tarė kreiptis, prie P. T. Gauna

I atsakymą, kad faktų užtektinai-galima būtų įsigyti nuosavą 
( ir pas kaltinamuosius nėra rei-j svetainę^ Bot tame- susirinki- 
I kąlo kreiptis, kuopos valdyba rne buvo daugiau parapijonų, 

iįodel jie ir nubalsavo, kad ne­
reikia jiems jokios svetainės, 
nes jau viena yrą.

Pi f vieivi tį A ps i lc id i n^us
Reikia pasakyti, kad ir pir­

meiviai apsileidę. Jie priklau­
so į draugijas, bet į susirinki* 

muiiuoivv BUDj/viiučįvuuv, včll luvojmus nesilanko. Pavyzdžiui 
turėsime kreiptis į valdžios teis- Kliui

klauso prie draugijų, nei 'ne­
kalba apie statymą nuosavos 
svetainės, kuri slmitytųsi Sąry­
šio, nes sako, kad mes turime 
svetainę ir kitos nenorime. O 
kad ta svetaine ne jų, bet ku­
nigo ir vyskupo, tai apie tai 
jiems mažai apeina.

šaukęs

g tdripti rūpintis sgvo reikalais, ■ 
| o ne nubaustųjų.

Sekanti susirinkimą, kovo1 
mėnesį, apkaltintieji nariai ren­
ka paradus dalyvavusių narių. 

; Surinkę parašus su “Notary 
PUbiic” liudijimu pasiunčia P. 
T. sli pastaba, kad jeigu ne- 
Tiuimsitč suspendavimo, tai mes

Kelvei'gaą R

KITOKIŲ DAUGIAU NEPIRKS

šiais, melays—1927—būtinai turėsime padaryti 
500,000 porų Over Globe čeverykų

UŽGANĖDINTAS PIRKĖJAS, TAI GERIAUSIAS 
PARDAVĖJAS.

ŽMONES KURIE SYKf PIRKO

OVER GLOBE CEVERYKUS
Darbininkai, kurie išdirba OVER GLOBĘ čeverykus, nesirūpi­
na del jieškojimosi darbo kitur. Nes OVER GLOBE čeveryky 
dirbtuvė dirba 52 savaites per metus. ' • > k . <, ‘

Darbininkai samdomi geriausiai patyrę tame amate. Darbi­
ninkų algos, palyginant su kitas fabrikais, mokama augštos, ■

Če ve r y kai daromi iš geriausiosįnedžiagos, oi
, parduodama už žemiausių kuinų. >. > 

Žmones, perkanti OVER GLQBE čeverykus,....
gauna daugiau, negu vertę užmokėtų piėigų^ Ii

OVER GLOBE yra geriaus pritai­
komi prie kojų, negu kitų išdirbys- 
čių. Visi sumanūs biznyje krautuv- 
ninkai pardavinėja OVER GLOBE

( čeverykus. • 'I
OVER GLOBE čeverykų išdirbėjai 
.vėl didina dirbtuvę, nes šiemet pa­
reikalavimai OVER GLOBE čeve- į 
ryklį padidėjo ant 50 nuošimčių 
daugiau, negu pernai.

Kuone visi mūsų kostumeriai su užsakymais šimtais 
porų čeverykų, siunčia komplimentus. —y

OVER GLOBE čeverykų i^dirbystč yra vienatie pi'amoii$ ■ 1 
įstaiga Jungtinėse Valstijose,' kontroliuojama; ir tvarkoma 1W * 
vių darbininku. : 1 ' ' 1 , ■

Reikalaudami OVER GLOBE čeverykų tėmykite; kad Boot-and 
Shoe Workers Unijos antspauda butų viduf' ■

čeveryko su No. 170.

BRIDGEWATER DARBININKU

|ė-

Bridgewater, Mass

SVARBI ŽINIA.
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivu. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką Kanadą- Padarau taviei- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus i Lietuvą, Lenkiją, Rusi-Jet šiaude nusirinkime atsirado_ _ _ t _____

ir tokių, ,kurie norėjo tą. senelį I ją ir j kitas Šalis. Užlaikau krautu- 
išprovokuoti ir iš darbo* išmes- ^visokių reikalingiausių dalykų. A __ - . _ I PlMGSirfm rPni IrniY^ cvinlrna T iatr

v<į vioujouų iciKumigiauiMų uaiyaų.
i • Pasarga. Tai kaip sunkus LietuvosKadangi susji inkimuose v is ■ gyvenimas darbininkus r*i—

sukeliami vaidai, 
kuopos narių nenori nei į susi- į 
rinkimus lankylis. ■ )U0 •

Kadangi pas mus vyrai gau­
na mažas algas, 
kd jie turi dirbti 
tris darbininkus ir kadangi iš 
jų uždarbio su šeimyna 
galima pragyventi, tai privers­
tos ir moterys eiti į dirbtuves _
ir jose dirbti, kad pagelbė- nąs grįžti Lietuvon,

susirinkimą S1

1
B
1

I
1

______ _ Pavyzdžiui, |į 
bo susirink) me para pi jonų į 1 

buvo apie 30 ir pirmeivių a- 
pie 10. Vadinasi, kaip para- 
pijonai norėjo, taip ir nubalsa-

»mą, nes ėja nariai liudijK, kad
i niekas P. T. nekoliojo. 'Tuosyk

, nuėmė baudą ir prisiunčia tyri­
nėti S. Ę. V., kuris visai neti- vo. Jeigu visi pirmeiviai lanljy-

,;kėtai atvažiavo į susirinkimą ir tusi į susirinkimus, tuomet vi-

&1 
i

nepaisant, 
už du ir

. gyvenimas darbininkus stumia iš 
tai daugelis (Lietuvos į kitas žalis išvažiuoti, tai

* dabar geriausia proga lietuviams va- Į 
„II_ _i į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū-
| sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- j

i rilį Priešuos, rus, taip ir moteris ar merginas i Ka I 
  I nadą. Mano patarnavimas yra sąži- 

SLEŽEVIČIUS BELGIJOJ i ringas,, saugus ir greitas. Ypąč mer- j 
If ATTNTAQ Pi- 1. i ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- 

.Ja-A U LNi-kp, -r— 1 OlSClciniC, leiviams Kanadoje parūpinu geras 
Belgijoj, liaudininkas P. M. I’apsistojimui Vietas. IS toli, ar 
— s3 . ... ■ visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS

— Potsdame, 
liniukas P. M. I irti

^ne- Sleževičius turi puikius nuo-
- savus namus, šiuo tarpu jis 

ten gyvena. T’

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Neužilgo keti- 177 Park St., Hartford, Conn.! 
ofiiunn •  I

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J. BROOKLYN, N.Y. 
tFL-ATBUSB SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J 
Brooklyn, N, Y.

Ofibo vaWndost
-nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

it rxS3[ff^l
| jįopnmi fijĮiiEįd
| hijĮnid jnuiX>iįBp?j

Detroito Lietuvių Darbininką Apdėtai j 
čia randasi dvi, lieluvišįias aptiekos, kuijose j 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur defiL— —=

A. M. KISHON, Aptiekorius Stutminta " įlifi 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ., ir 5046 CHENE ST.-DEHWT

galinį pikti ni* į 
ir dtBbtai ta j

AUTOMOBILIŲ MOKYKLĄ
Praktikos pamokos, išardyt, šutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavim* aut viso­
kių kainų mašinų ir ant Ford(k 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .T1KNEVI 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r. iki Iv.
New York Auto School, 228 — 2nd Ave., cor. 1| 8U Nw

1 NAl/Hl/S/OS MADOS 
RUŠISKA-TURK1ŠKA PIRTIS, !«.

i Naujai perdirbta Rtaiškai-Turkiska Pirlb diikat 
Į naujausios rūšies maudynes su modejnitlDdi

Čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su švieiiu

ŠULINIŲ VANDENIU 
:ir Mažesnis Frudas Į| 
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delsi
Rusiškas, Turkiškas' i rgtro vmjimMi UiMs 
DldeįĮs/ onnkas miegojimui kambarys

RESTAURANTAS ęu geriausiu guantuoU | 
Įfatarnavimit

PILTIS ATDĄRĄ DlW Ik NAITl‘ 
Moterą dienos yra Panedeliais S

Pagedėliais nuo 12 dieną per visą nakti;-Uto®* į 
kais nuo 12 diėną iki 12 sak&

Telefonai Pulaski 1099, Manedhris THTHMWL

| BraoHIynLRBOR LYCEUft
DARBININKŲ ĮSTAIGA, 

i kales dėl Balių, Koncertų, 
tclfetų, Vestuvių, SubirinKimų ir "Lt, 

į PulkuB. Eteičius su naujaisiais italęi- 
Keturiou bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.i!I| —959 Willoughby Arifl j 8842 SE«fc

I 29-31 Momll St, tarp Cėik^f lhte«ifeM
SKAITYKIT IR PLATINKI! 

“LAISVI’'
(TIbi Broaiway k Flashing Aveirae)



"LAI S V B”

MONTREAL, CANADA
Ci» randasi nemažai lietu­

viu Šeimynų, kurių didžiuma 
kaišti katalikai.. Todėl lais­
vos minties pavieniams dažnai 
prisieina pakliūti pafe katėtus 
katalikus apsigyventi ft labai

Kadangi buvo nedėldienis ir 
negalima įžangos tikietų parda­
vinėti, tai rinkta aukos. Kadan­
gi, LDSA. 30 kp. ir ALDLD. 
71 kp. rengė šį koncertą, tai 
iš iždų del koncerto aukojo ,po 
$15, viso $30, Svetainėj surink­
ta $30.25. Viso $60.25. Apmo- 

................... i $10.
Už svetainę $4. Pasiųsta “Ląis- 

$46.25. Aukojusių vardai:!

Mg nesmagumų susijaukti. Į keta, vienam ^dainininkui 
M vietai įkvęigėlisĮ | 
Bokalus įsąkoi kad Katąlikps vei” 
pKpadinėsir.^aikytų sąvo štu--W. žmuidinavičįus $2; 
bose bedievių/kurie pbhlyčiO’lKirslis, Beržinis; P. .Kundrotais, 
aisirseredomls valgo mėsą, o’,S. Meškinis, P. Šalkauskas, P. 
nedildmiaisi neina 4 į J>ąžny- Laužikas, J. Gricius, S, Valins­

kas. ‘ P, Budriunasį J. Kušlei- 
ka, A. Lapeikiute/ W. Beržinie-1 
nė, Kreicienė ir A. Baginskas 

Į po $1; S. Stalelis, K. Ceikaus- 
kas, J. šarkiunas, ;P. Balčiūnas, 
I. Ratilis, J. Josek, S. Skersto- 
nas, A. Meškinis W. Tamull, 
A. Deksnis, W. Walter,. A, Ma- 
žiukna, Freddie Zipk, ,W< Er- 

, malovich, P. Ermalovich ir A.
Doris, pp 50 .centų. Smulkių 
$7.25. Viso $30.25.

šuneliai, kad lotų prieš silsi-j patartina niekam į čia neva- 
pratusius' darbininkus. BetI žinoti kol neatgausime uiiijoš. 
mes gerai žinome, kad kapita­
listai risur ir visuomet daro 
suokalbius prieš darbininki.š-1 
kas organizacijas ir jų vadus. 
O Tarptautinio Apsigynimo 
organizacija kovoja prieš tuos 
suokalbius, todėl mes ir pri­
valome ją remti.

Rengimo Komisija.

PHILADELPHIA, PA

Darbininkai labai tamsūs. 
Naminėlės pramone puikiausiai 
gyvuoja ir jau daugelis jos var­
totojų nuvažiavo anan svietan 
geresnes jieškotr, daugelis šei­
mynų pairo. Tarpe lietuviui 
negalima jokį laikraštį užrašyti, Į 
nes bim, kad netaptų bedie­
viais. bet už Lai mulkinyčių* 
randasi net penkios, kurių tar­
pe yra viena ir airišių.

Sugędę Dantys—
Suįrus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojame. 

Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havcmeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Tel Lackawanna 2180

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo JO ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedeliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal eutartĮ

cla. Daugelis katalikių ghą~ ; 
lydimą pildo kunigėlio įsafcy- 
Hą ir savo įnainiams pareiš­
kia, kad atneštų: nuo kunigo Į 
kortelė apie: atlietą išpažintį 
arba krauštytusi iš sttibos.

Kurie atvyksta iš kitur į 
čia, patartina pifmiaut pasitei- 
rbti apie p. jau
paskui nušfsamdyti Wifi barį, 
nes galite pakliūti pas faua- 
bkus ir paskui turėti įAąug m-:r 
smagumy.

ML Mbntreallette.4

SVARBUS PRANEŠIMAS’ VI- 
SUOMENEI

Kadangi labai daug phila- 
delphiečių klausinėja, kas at­
sitiko su teismu Petro Dauno- 
ros, kuris yra kaltinamas iš­
žaginime 10 metų mergaitės 
Paulauskiūtės, tai čia 1 
pranešti, kad teismas 22 die-’bėti, jeigu nori nors kiek už- 
na kovo neįvyko, kaip kad Į dirbti. Kuris tik lėčiau dirba, 
buvo skelbta. Priežastis ne- nepajėgiu su kitais 
1X7X7 Ir 1 “i o wx xrt«n n Ir ’ j • i 1

Į Netoli nuo šios vietos randa­
si miestelis Wheeling, kuriame 
yra visokių dirbtuvių. Darbi­
ninkai dirba po 10 ir 12 valan­
dų į dieną. Darbai labai sun- 

• reikia nesvietiškai sku-

Bell Pbonei Poplar 7UI

ADOLFAS F. STANKUS

TeL Triangle 1459

Uetuūū FatogrufittA
f IB BLALIOTLIU1

Nnfotągrafaoja 
ir namaliavbja 
visokius paveiks­
lus j vairiomis

spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su amerike- 
nlškaia.'

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės Šiuo adresui

JONAS BTOKES
143 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. |

f Puslapis Penktas

A. J. B-

BRIDGEWATER, MASS. WATERBURY, CONN.

janes iuų i 
turiuĮkūs ir

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

Telephone Stagg 0785

I LEVANDAUCKAS
Gr abortus

. ___ ________________ eiti, tokį
įvykimo teismo yra ta, kad tuojaus iš darbo paleidžia. Se- 
kaltinamas Petras Daunoras nesniems darbininkams
nepasirodė teisme. Teisinąs 
atidėtas ant toliau ir kaip da­
lykai dėsis, bus paskelbta, vė-

“LM Koresp.nau.

Tarpt. Darbininkų Apsigy­
nimo 30 kuopar rengia links­
mą vakarienę 23 d. balandžio, 
Witorto svetainėj, Washing­
ton avė. ši vakarienė bus 
skiriinga nuo buvusių vakarie­
nių/ todėl patartina įsigyti ti- 
kietus iškalno> 
gauti pas V.
Krasniską, P. Boką, M. Pra- 
kusklenę, M. Strižauskienę ir 
kitus kuopos 
kydami į šią vakarienę, links­
mai laiką praleisite ir parent­
site savo klasės kovotojus.

Katilis, A. Bftginskas; pd 50c.: i Tarptautinis Darb. Apsigy- 
ILSinkevich, A. Mažiukna, jjnimas yra, susitvėrę? geįbeji- 
Milis, J. Dėksnis, P. Kundro- muį žmonių, kurie papuo- 
tas, A. Meškinis, W, Tamull, S. į kalėjimus begindami dar- kitiu 
Valinskas, A. Matulis, Š. Lan- Uninkų reikalus. > "2”?

Kovo 21 d.,Totvn Hali (mies­
to svetainėj) ALDLD. 71 kuo­
pa surengė prakalbas drg. M. 
žaldokui, iš Chicagos. Drg. M. 
Žaldckas kalbėjo pirmą sykį 
Brdgcwater. Kalbėjo apie da­
bartinį pasaulio darbininkų ju- 
dėnmą. Pabaigus drg. žaldo- 
kui kalbėti, drg. S. J. Kirslis 
paminėjo susirinkusiems, kad 
paaukotų kiek kas išgali del Liė 
iuvre politiškų > kalinių. Auko­
jusių vardai: po $1: S. J. Kirs­
iu, G. Krencė, J. Shaltenis, I.

ELM GROVE, PA.

PHILADELPHIA, PA.

kurių galite 
Krasniską, K.

kelis, P. Laužikas; smulkiu $2.- 
65. Viso 113.15.

Kovo 27 d. įvyko koncertas 
iel naudos dienraščio ‘Laisvės’. 
Programos išpildyme dalyvavo 
K. Menkeliuniųtė iš Ęrookįlyno 
ir 8. Goremiko, rusąš, iš Bos? 

jono. Taipgi vietinių jaunuolių 
buvo kvartetai, duetai ir kito­
kių! kavalku.Į, Koppertp^ . visais. 
atfriigiais buvo geras, ,f/.

107 UNION AVENUE

Brooklyn, N. Y. ,

moka 
po 45 centus į valandą,, nau- 

I jiems po 40 centų. Prie ma­
lšinu dirbantiems moka po 60 
I centų į valandą. Kadangi yra 
sutvarkyta taip, kad seniems 
darbininkams negali numušine- 
ti algas, tai kompanija iš senų 
moka padaryti “jaunus”: at­
leidžia juos nuo darbo, o pas- 

jkui jau priima kaipo naujus 
J ir moka tik po 40 centų. D'ar- 

’ * ' ’ _ ’ Jeigu
Metai laiko kuris pasipriešiną, tai kompani-

čia randasi penkios kasyk­
los, kurių keturios priklauso 
vienai kompanijai ir viena ki 
tai kompanijai. Pii’mosios kom­
panijos viena kasykla išardy- bininkai neorganizuoti, 
ta, o trys dirba. ____  ‘ . - -
atgal kompanija norėjo įvesti jos šuneliai jį apdaužo, 
mėnesinę mokestį, bet darbi ‘

randasi penkios kasyk­

GERIAUSIASPIRKIMAS
lai Cleveland 46M

narius. Atsilan- ninkams pasipriešinus, kasyk-
las uždarė. Praslinkus kele­
tui mėnesių, kompanija pra­
dėjo vežti streiklaužius, ypa­
tingai juodveidžius. Vietos 
keturi lietuviai irgi nuėjo 

1 Mreiklaužiauti; daugelis ir iš 
• atvažiavo/ nes manė, 

į ręikalųs. Sacco 'ir l.ad čia galės gerai uždirbti. 
Vanzetti būtų senai nužudyti, Bet apsiriko, 
jeigu ne darbininkų pagelba,

Buvo atvykęs streikierių va­
das Weisbordas ir norėjo pra­
kalbą pasakyti, bet neleido.

W. Šnek.

Kompanįją, pa- j 
_ mačius, kad jau užtektinai La­

ir daug kitų pavyzdžiu būtų ii baltų streiklaužių, tuojaus 
Aš turiu darbininkams algas numušė. Igalima pria^odyti. Aš turiu _ _

* pasakyti, kad yra lietuvių, ku-l Padirbėję ir nieko neuždirba 
rie žako, būk Sacco ir Van- darni, pradėjo apleidinėti ka- 
zetti teisėtai nuteisti; nužudy-‘syklas.;
ti ir kiti'yisi darbininkų vadai! Darbai čia sunkūs. Anglys 
pūdomi kalėjimuose teisingai, nečystos, kasykla apleista, .to-

Telefonai Stage OlOA

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA® 

X-Spindsliq
K1 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza"

Valandos i 10—12 priei piet

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambariu namai
•u visais vėliausios mados parankamų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje ir mau» 
dynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nuaimaz* 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min 
ik? Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City

Atsišaukite t

BATVINIS BROS.
10739—115th St., Richmond Hillj N.Y.

TeL Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avė 
Arti Marcy Ave, 

BROOKLYN, N. Y.

1 pUUOini Kaicjiuiuvieijs nuoyiviti .lu-
- Bet mes, draugai, tų žmonių del'‘dažnai įvyksta sužeidihių 
jį-netuĮriipp kLausvtiv pjes^ie am©-nr užmušimų. Dabar eina, ku- 
t’,i|es. Ji^įtajįsių, ^asamyXj/ti ą pp atgavimą unijos. Tbdel

P«aWt*dhrniBU Ir i«kraadicni*i> UI

...... ...—---------------—---- --------------------- , i

yiuw.iir.iiu, 'ii.i ’./mnių

MANHATTAN Ulba STETSON SKRYBĖLĖ
fra šWgi neiibt, madinga, pritinka ir ilgai laiko. 
Pas imis galima pasirinkt skrybėlių visokiausių stalių 
it spalvų.
fili gausite skrybėlę, kuri kaip sykis tiks prie jūsų 
veido ir prie jūsę skonio. Pabandykite bent vieną, o 
Wsite pilnai patenkintas.

Kainos
Stetson Hats

Select ______
Premier .. .
Excellent .
Extra ......

. 8.00
.» 9.00 
J 10,00 
. 12.00

3 x Beaver .. . 16.50
ir augščiaū

Kainos
Manhattan Hats

3.25
4.00
5.00
7.00

Manhattan Skrybėlės—Stetson Skrybėlės
Trys Krautuvės Williamsburge

' 279 BROADWAY
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET
KAMHAS ROEBLING ^T. . KAMPAS UNION AVĖ.

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padalinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus.
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tek University 4111
86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass. 

Brockton skyriaus Tel* 232B-R

(ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠAI)
Žmogaus gražumas priklauso* nuo Rojaus Veido Grožybes Lašų. Ka­

dangi gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok 
Rojaus Veido Grožybčš Lasus, o būsi gražus. ,

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu širdžiai ir malonų 
akiai. Rojaus Veido Grožybes Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 

Moterys, taip ir Vyrai
Rojaus Veido Grožybės. Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybes Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonu, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą m,alo- 
nią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, įdėk tik Vieną Dolerį j paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderį, tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybes lašd.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL
“ Distributor Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, N. Y.
----------------------------------- ORDER BLANK-----------------------------------

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LASŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas ______________________ :-----------------------------------------------
No. __________________ ______________________ — St. or Ave.
Miestas ________________________-—'------------State-----------------

AR NORI VALGYTI
GERA DUONA?

Jeign taiPi tai Imk dueną 11

GARSO KEPTUVĖS
BenUush IbUdsat

Tar^dami kokj non ežsakymą Q 
aorėdami ralgyti gerą, skanią b 
puikiai padarytą duoną, viaadą* 
kraipkitifl j mus. Duoną siunčiama 

i Ir j kitus miestua.

W. MASIULEVTČIUS ir 
A. SHRUPŠKI 

flarininkaj
209 Bedford Ave« 

BROOKLYN, N. I,
TaL Creaapoiat 8878

Talephane Graanpolnt 2828

J GARŠVA ,

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ* , 

libalsamuoja ir laidoja numirusiui 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
tomobilius ir karietas veselijama, 
krikitynoma Ir pasivažlnejhnama 
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei' vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs,. nelinksmas ir Įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

yalstžoles yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaji- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki­
mo, pleiškam), šlapinimosi lovoj, ir 
kilų ligų. Atsiųsk 60c., tai gaupt 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveiKatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparatas”, Nervų Ii* 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai 11* 
gai kelia ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk tnumsh 60c.v o gausį rtiūsu 
žolių ir knygų katalogą. * Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuoso 

• miestuose,
,| | M. ZUKAITIS
' • 25 Gillet Rd^ Spencerport, N. Y,



Puslapis šeštas LAIS VC”

VIETOS ŽINIOS
IR

m_?'u , n.uro' nauskiūtė. Drg. Kapočius dir- 
i. Kazlauskas,1 b0 gun]{jaj jj. reguliariai. V.

PLUMBERIAI LAIMI

• CENTRAL BROOKLYNAS

kaip nudžiūvusi smilira Kai-1 Gekanavičius,| kuris past'aruo- Argentinos lietuviu darbininku bi st, fatotfOX iS, P“ 'aiS" PO batuyių kolonijas, berašti “Rytojų.” Nutarta 
Šnekasi su bolševikais —’di- stebūklus.( , Važiuojąs *nupirkti vienas seras ir dar 
džiausiąs fašistų priešas, ,bol- jMĄtpvon. Je.i tęn būt perse?) paaukoti penkinę. Be to, ke- 
coviVnmc tninrri nnvi Kn+i | klojamas fašistų, tuomet ke- )j drauccai zadeio laikrašti uz-

gerai L.D.S.A. 1 KUOPOS NARIŲ DIDE
ATYDAI

Didžiuma drau­

gi 1!1°!?

GERBIAMŲ VIENTAUČIŲ ŽINIAI

V

dar
,tiž prieinama

name)

MEEEū

Atsiminkit visi ADP. nariai 
simpatijai, kad šiuo kartu

naktį 
augštu 

bokš-

Ta- 
su 

ug-

Praneša Brooklyniečiams ir Apie- 
linkės Lietuviams, Kad f

hįnkį. < 
“ištvirkusį.” 
komandavo' 
laisvamaniu.

Išrinkta ko- 
susižinojimui su drg.

SMETONA DURNAS, NIEK- 
- ŠAS, NENAUDĖLIS UR 
į I.ENKBERNIS

Pv S. Jei nuplyštų Uskicle padai j du mo- 
naujus padus, 
support, sizes nuo 3

DIDELIS GAISRAS 
LIAM NAME

PARSIDUODA VISOKIOS RŪŠIES 
KRAUTUVĖSE BROOKLYNE

Sekantį šeštadienį, kai 1 v. 
po pietų, ant Union aikštės 
(Square), New Yorke, įvyks 
milžiniškas New Yorko dar-

Marijona Vaicekaus- 
kiūtė, Zablackiūtė, Juodzevi­
čienė, Zablackienė, K. Rama-

nešiu laiko, P. S. Co. savo lėšomis pridėtų 
Moterims visokių stylų pumps su arch 

kainą.

šėrikams taipgi nori būti .išti-’j 
Irimu.” ’ ,

Ęrnas Kh^lauskas žadėjo i 
greit grįžti Lietuvon—nepa­
vydime.

iš 14 d. balandžio 
balandžio. Susirin-

SEIMAS PALEISTAS! .REIKALAUKIT SACCO 
______  Į * VANZETTI GYVYBĖS

IR LAISVĖS!

\ Pereitą šeštadienį į “Lais­
vas” lislei^tuv1^ buvpt užęjęs tu-/ 

Kazlauskai, įš amatp tapy-?
iojas (pAinter’is), kuris tik 
nesenai sugrįžo iš Lietuvos. Jis

PROGRESS KRAUTUVĖSE PIGTAUS
CEVERYKA1, NEGU BILE

.jojamas^ fašištu, tuomet ke- R draugai žadėjo laikraštį už-
I . ęrię^ . iš- $iprenumeruoti)

yyksiant, p. Cekanavicius ruo- misija __
“stebuklų vakarą,” kuris. Saldoku, kad galėjus surengti

CARROLL VAŽIUOJA Į 
kalėjimą

EASTON, Pa.—E. D. O. B. KomitP-.
tas, susidedantis iš A.D. (K.) P.j 

ALDLD. ir LDSA. kuopa rengs savą 
piknikus' šiomis dienomis: biržęlioĮ 
19 d., liepos 17 d. ir. rugpjūčio 21 d|

S, 1L, Ir, su‘tub p. Kazlauskhs 
šutįi^o^ f .Pag^Iiaus , paaiškėję, 
kad jis savo nuomones jokios 
neturi: linksta, į yi$ąs ptfsės,

Jau 20 darbdavių, samdan-1 
čių apie 200 plumberių Brook-1 r n 
lyne, pūtiko su streikuojančių j Lais\-ės” 
reikalavimais: §14 į dieną/ai- Eįk,ma.s’ __ •_ i . i, c - Draugai

:........ .. ....... J

programos išpil- į

, _ , Y * . - . kJUUAldUOKll 11 X U llCll 1CV1
ten sakėsi turįs maĮuną ir sąip,- dirbo prie gaminimo’ yakarie- 
tląs vieną darbininką-maj|^i-fn|s šios draugės: Elęna’Sirei- 
ninkįj Jaunimą peike, kaipo*nfrif5 -- .

' .oi »» DrX. « + ’ 1Ub<=,

j i AIDO CHORO VAKARIENĖ RUTHENBERGO VAJUS ČIA 
—~~' I PAT,—KA DAROM NEW-

Pereitą sekmadienį, balam-i YORK1EČIAI?

MAGIKAS cekanavičius 
VAŽIUOSIĄS LIETUVOJ*

(Pereitą antradįenį 4 Laisvę^”

laiiiaiiiaiiromi

Rašant šiubš įžodžius, Tere-J

IR PASILINKSMINIMAS TU­
RI BOTI GERAM TIKSLUI

< VEŽIOJA SURAKINTUS, 
BET NEPALEIDŽIA

At jūs manot, kad links­
mintis be jokio.tikslo yra ge-

Klystate! f

Jeigu dar radosi “gerašir­
dis,” kuris tikėjo, kad Smeto­
na-Voldemaras yra “demokra­
tai,” tai Šiandien ir tas persi­
tikrina, kad klydo. Lietuvos 
seimas išvaikytas, Voldemaras į 
su Smetona kraštą valdys su bininkų mitingas reikalavimui 
šautuvu, spausdami, žudyda- j Sącco’ui ir Vanzetti palikimo, 
mi ir persekiodami darbinin- j| gyvybės ir paleidimo jų iš 
kus. Sušaudė jie penkis ge- kalėjimo. Dalyvaus tūkstan- 
riausius Lietuvos darbininkų Čiįai darbininkų. Dalyvauki! 
vadus, sušaudys ir daugiau, lir jūs! Kiekvieno darbininko 
jei mes,* Aiperikos lietuviai, I pareiga tėnį įuti ir prisidėti 
nieko nesakykim. prie tos pepaprastaį ^yaębios

demonstracijos?
nieko nesakyėim.

Ateikite į všios dienos pra­
kalbas ir ųzprotestuokit prieš 
žddymą darbininkų LietuVoje. 
Prakalbos įvyks ŠĮ vakarį/ ba- 
landžio 14, kai - 7:30 vai. vh- 
kare, Miller’s Grand Assem­
bly. 1 Brooklyn©. * 1 Kalbės visa 
^iie^ kalbėtoji f Prufceika, Sal­
dokas ir nesenai sugrįžęs iš 
Lietuvos d. Marčiukas, buvęs 
kriaučių delegatas.

|ir smagi. Svieto buvo daug, n
Tai vis Aido pritarėjai, ku-|tc-iaši Ruthenbergo vajnš, t. 
riems reikalinga tarti pade-Įyif vajus už naujų narių į 
kos žodis už atsilankymą j va-; Partija gavima, už sustiprini- 
karienę, paramos tikslu. j (ma ‘/Daily; Workerio,” už^ di- 

Vakarienės pirm. J. Nali-pjesnį darbą unijose ir yisose 
vaika^ apie 9 vai. vakare^pa-|darbininkų organizacijose, žo- 

.. 'dzin, už sustiprinimą kornunis- 
itinio judėjimo Amen’koje.
• New Yorko ir jo apielinkės 
draugai ir simpatikai ragina­
mi prie to vajaus prisidėti, jį 

I paremti. Mes kviečiam drau­
gus stoti j Partiją ir kovoti sy­
kiu su viso pasaulio proletaria­
tu už galią darbiųinkų. “Daily 
Workeri$” tupi būti sustiprin­
tas: skaitykite iH platinkite jį.

kvietė svečius prie stalų. Gas-1 
padinės sugabios ir apsukrios, 
vis lakstė apie stalius ir nešė 
valgius. Svetainė išrėdyta 
spalvuotomis popieromis. Ga­
le syetainės, ant raudonos po-Į 
pieros, baltomis raidėmis*, pa­
sakyta: “Aid choras sveikina' 

I visus.” į j
Užkandus svečiams; prasi­

dėjo programa. r Pirmiausiai 
L Kavaliauskiūtė sudainavo 
tris dainas. Jauna mergina 
Radžiūtė pagriežė ant smui­
ko. L. Prūseika pasakė sma­
gią praka)bą> kas visiems *pa~ 
liko. - -Lengvinas sudainavo 
tris dainas. C 
geHi sudainrtvb RtIs’ . ......
Po vakarienės tęsusi šėkraT iki | 
vėlumos nakties. I

Sunkiausiai ir reguliariai

Pats save atsire- 
esant bedieviu, 

___ L _ _ H Jam buvo nuro- 
ra? Klystate! Jeigu darbi- dyta, kad jis, p. •] £sui
rinkai linksminasi, tai reika- labai neteisingai elgiasi gin- Šulcas 
Jinga žiūrėti, kad ir ta links- damas fašistus, žudytojus Lie- ' 

_ J ir 
w ______J nepriklausjD-
padaryti.lmybės, jei tai teisybė, kaip 

rašė “Vienybė.” Tuomet p. j 
Kazlauskas pradėjo tvirtinti,.1 
kad Smetona yra niekšas, ne- i 
naudelis ir lenkbemis. 
lauskas nuėjo net 
kaip pasakyme, kad 
geriausia būtų, jei 
užimtų.” Jalh buvo 
kad to nereikia.

mybė būtų sunaudota augš-.tuvos darbininkų veikėjų 
fesniam tikslui. O tas galima’pačios Lietuvos r-—- 
vfeuornet lengvai j
Štai sekantį sekmadienį įvyks­
ta Velykos. Susipratę darbi­
ninkai jų, kaipo tokių, nė is­
toriniai, nė religiniai nepripa-

| Žįsta, tačiau jeigu tą dieną
| daug žmonių linksminasi, tai, 

bę abejo, gali pasilinksminti 
ir tie, kurie Velykoms, kaipo 
tokioms, nbtiki. Pasilinksmin-

Kaz- 
taip toli; 
‘^Lietuvai 

Rusija ją 
nurodyta, 

__  ______  Lietuvos 
ti per šias Velykas geriausia ’žmonės ir Amerikos lietuviai 
,bus Tarpt. Darbininkų Apsi- turi stovėti Lietuvos nepri- 
gynimo 17-tos kuopos vakarė- kjausomybęs sargyboje, neati- 
lyj; kuris fvyks Maspethe, Na- duoti Lietuvos, Lenkijai, nepa- 
tionaj Hali svetainėje. ‘______ 1 Anglų imperialistų bu-
1 Dainuos Aido ir Lyros cho- Lietuvai geriausia būtų 
ran Bus šdlistų ir duetų. At- sugyventi artintuose ir draų- 
silankykit visi ir visos. Jūs Kukuose santykiuose su S. S. 
pasilinkšminsite Ht ijiagėlbėsi- 
te tieMifi/ kbriep'kėd? kalėjimuo­
se už darbininkų reikalus.

Kaip ‘bjauriai kapitalistinfai 
teisinai' ’elgiasi su ęlaribininkij j 
padais,1 rodo ir1 sekantis fak- 
tąš: kairiųjų kailiasiuvių Va­
dai su Ben Goldu priešakyje 
nepaleidžiami nė ' po jokia 

. kaucija iŠ Mineolds kalėjimo. 
IKapitalistiiiis teismas ę"""‘' 

žino,' kad jie nebėgs, nes jie 
nėra padarę jokios krimina- 
lystės, o antra, už juos uždė­
ta didėli kaucija. Tačiaus jų 
kauciją, po $10,000 už kiek­
vieną, teisėjas' panaikino. Ad­
vokatai nori bylą perkelti iš 
Mineolos į Brooklyną. čia per. 
eitą antradienį kaltinamieji 

. buvo atgabenti. Gabeno juos 
|surakintus, kaipo didžiausius 
1 kriminalistus, kad tuo labiau 

paveikus ant publikos.

/ ‘ Greenai, Wollai ir kiti re­
akcionieriai džiaugiasi, maty- 
d.affii, kaip valdžia persekioja; 
tjios, prieš kuriuos jie veda, 
kovą? Darbininkų veikėjai ši-!' 
taip 'kankinami už tai, kad' 

| Jiems vadovaujant, pereitais 
8 inetkfe kailiariuvrai laimėjo 
jmyo ktreiką. 1 “ Pinnos kuopos susirinkimas 

perkeltas 
ant 21 d. 
kimas atsibus “Laisves” sve­
tainėje, 8 vai. vakare. Visos 
narės dalyvaukite ir naujų na­
rių atsiveskite prirašyti. Bus 
išduotas raportas iš atsibuvu­
sios vakarienės, taipgi ir kitų 
svarbiu reikalų yra aptarimui.

So kr. E. Bieliauskiūtė.

DARYS TYRINĖJIMUS KOt|
4 MUNISTŲ VEIKIMO j

A. D. K vadai-biurokratdi 
Wolf Ii* kiti pareitą ^antl'k&ienį 
turėjo sušaukę susirin kirbą 

^/4,žymių žmonių,kurie patd- 
I rė jdm išrinkti tam tlkfą ko- 

misiją (yi4ihėjimui komunistų j 
į veikimo New Yorke. Wbll| 
^giriasi nuŠKyręs komisijų. Kai

Ji Veiks, kaip ji tirs, dar ne pa-j 
rako. Greit pamatysim, 

1 per Viena ta komisija.
NbV Yorko darbininkai

t nėra tnatę tokių tragingų ko- 
I medijų, kokias vaidina unijų 
i biurokratai dabar.

MO^Ė LANKOSI I MUZĖJŲ
f’ereitą pirmadienį labai I 

daug svieto buvo atsilankę į 
Metropolitan dailės muzėjų 

f pamatyti ušvento tėvo” Alek- 
I Sandro Šeštojo žento paveislą. 

■ Sis paveikslas, anot kai kurių 
I kritikų,; yra svarbus ne tūomr 
|kad jis vaizduoja ^švento tS- 
- vo” dukterį, didelėm pasilėidė-

Us, vyrą, bet tuomi> kad jis 
|yra labai natūralūs, vaizduo- 
>tas-pięštas garsaus Titrcrno.

Ketvergas, 14 Balandį 1®

rilirn. įprašome pritariančių darbininkų ju-
ALDLD 94 kp finansiškai dėjimui organizacijų nerengti savo 

Qtnvi Ti im i ^nvo i7- ParensM tomis dienomis.—E.D.O.B.gerai stovi J j tuu savo iz v Komiteto sekr, D. M. šolomskas.
d e virs ?10Q. | §7-8

Koresp.

EARL CARROLL JAU IŠGA­
BENTAS Į “DŽĖLĄ”

REIKALAVIMAI

RAPOL-AS KRUCH'AS 

fotografas 
' < 499 GRAND STR.

REIKALINGA mergina patarnautoj 
ja (veiterka), gerai patyrusi (ex­

perienced) tame darbe. Sąlygos ge- 
.... _ ____________ ros Jr gera užmokestis. • Atsišaukite

as Atlantos kalėjimai!. Su įuo i «reitai •<irWu y?’,e R^r 
svyko ir jo moteris., kun gy- y ■ į

^ensianti arti į o ir kovosianti-------------------- --------------- -
IŽ išgavima vyrui laisvės. | REIKALINGAS gnraį Wbqrys. g-s- 

------ r r--------  j ra alga ir lengvos darbo išlygos.

Pereitą antradienį Teresės 
Daugeliūtės vjme maudytojas, 
Ė. Carroll, jau tapo išgaben-

VISŲ ATYPU

■įį

1* A'TcrniTviTciiT nic'FVMTi T |—F>ank Barber Shop, 415 iorimer1S ATSIBUVUSIŲ RISTYNIU's.t> priešąjs ^uin(k(

j Atsibuvusiose pereitą ant­
radienį Ridgewood Grove ris- 
tynėse ėmėsi ir J. Komaras 
su vokiečiu C. Rėss. Per pu­
sę valandos ritosi, bet vienas 
antro neparvertė. Steinkė pa­
ėmė Frebergą, Renato Gardini 
mgriovė Ilansoną, o Jim Lan­
dos—Abergą.

• Syieto buvo . pilnutėle sve- 
sės Daugeliūtės'Vynė maųdy* thine. Jį

, teatrininkas Earl Cart j Į žmonės kalba, kad būtų ge- 
rol], eina. į rankas fęderalėš rai, jei lietuviški čampionai 

persiimti del čampioha-; 
štai dabar Komaras yra 

geras ristikas, drūtas vyrid, 
Brazauskas pastaruoju laikui 
taipgi laimėjo pietų čampio* 
nato diržą. Tai kodėl nėbūt 
galima jiem abiem ristynės su­
rengti ir pažiūrėti, kuris bus 
čampionu? J—s- ,

česnavičiūtė irgi įojas 
tvb HtIs1 dainas. ! roj]

j vyriausybes Agentų ir bus gai I eitų 
benamas į Atlanta kalėjimui, to", 
kur jis turėtų .išsėdėti metu£ j 
ir vieną dieną. Tik preziden- j 
to Coolidgė’io įsikišimas gale-j 
tų jį nuo to išgelbėti. Car­
roll ne tik turės atsėdėti tiek I 
kalėjime, bet ir" $2,O0O baudos j 
užsimokės, o kartu nustos ir I 
J. V. pilietybės.

Gal būt, kad jis suras sky-! 
j mus išsisukti. Jis'turtingas.

Aido mokytojas, ir^i 
gerai pagelbėjo dirbti.

Pagelbėjo, dirbti: T. Vale­
li ūtė, Bieliauskiūtė’, seserys 
Skučiūtės, Elena Bonkevičiūtė. 
Svečių drapanas priėmė J. P. 
Vaitaitis. V. Januška* su 
Siauriu ėjo pareigas prie du- 
rų. ; • %

Prie vakarienės gaminimo 
darbo be galo daug. Darbas 
sunkus. Pagaminti kėliems 
Šįmtams žmonių,valgių—dąug 
triūso reikia padėti.

Draugės gaspadinės skun­
dėsi, jog esančios nedaniiego- 
jusios ir nuvargusios^ Jų nu- 
ę'skundimas tęisingas.

S. J. Balčiūnas.

s 88-00

Pardavimai PIRMOS KLESOS I
KIRPYKLA 1 

švarij Viela, ArMta i 
PaUrnayimu

Kerpam plaukui vyrama ir ntiį 
noms pagal velbusiaa tnifl 
Moterim linini
Duodam patarimus kaip ipra|M 

pleiskanas ir sulaikyti 
slinkimą. |

Parduodu vokiškas britvaa, ii* 
les, mašinas plaukam kirpti, aį 

tus, šukas ir tepetiu s
• Britvas duodu del išbadyn

P. BALTRĖNAS
123 UNION AVENUB j 

(Me Grand St.) Brooklyn, X t

ANT PA R P AVIMO (|vit stu- 
bos, po 7 kambarius, po vieną šei­

myną, Great Nėcke. Visi naujausios 
mados įtaisymai, kaip tai: elektra, 
maudynės, garu apšildomi. Noriu ’ 
greit parduoti, par$lŲosiu labai pi- ’ 
gLori. Nepraleiskite J geros progos., 
l'aipgi pasi randavo  ja' 5 kambariai su 
visais įtaisymais naujausios mados; 
apšildoma garu; randa su šilu­
ma 55 doleriai į mėnesį. Taipgi i 
pusirahdavoja keturi u (4) kambariui 
stuba, visi naujausios mados* įtaisy­
mui. Su šilumą, randa $50 į mėnesį. 

I Kreipkitės sekančiu antrašu: Jonas 
Sveikata, 4 Elm Point avė,, Great 
Neck, N. Y. TeL Great Neck 1024.

84-9
PARSIDUODA 3-jų kambarių ra­

kandai, visai nauji. Taipgi jeigu 
kas nori gali sykiu ir kambarius 
randavoti. Randa tik $15 į mėnesį. į 
Prie tam k»xs nori gali daryti gerą j 
biznį. Savininką galima matyti po ė 
pietų tarp 5-9 vai. vakare; nedėlio- 
mis nuo 12 vai. dieną iki 5 vai. po 
pietų.—G. M. Kanton, 152 Perry st 
(vienais trepais po kairei), New 
York. 84-91

NAUM

TeL Juniper 7S7B

ANGELL BIELIAUSKAS

PRANEŠIMAI Iš KITUR

MARIJONA TAMK1ENE

pa-

SALDAINIŲ KRAUTUVE

jiieiuaiiiaiieiHBiiiBiiisiiiBiiieiiioiiiciiioiiiciiieiiicĮiĮi

Laisnuotaa 
GRAB ORIUS

Parandavojam automobiliui Ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue

Maapeth, N. Y*

ui?! tii°niĮslLlJ»

Beskutė Papuošta Saldainiais

Šią i ir Velykos, kurių 
visi laukiame, nes tai 
ženklas pavasario, ir 
kad ištikrųjų turėti lin-

HaiiiBiHaiiiOHifliiiaiiisinBiiioiiiomaniaiiii

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

LAISVĖS” DIREKTORIŲ ATYDAI
PėLnyčioj, 15 d. balandžio, įvyks 

direktorių svarbus susi- 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

goTirdo'val/’dVrU sUavaiTėjlė?l®ra1ugti ,dirckt°ri“i’
o. -t . . . / atsilankyti pašiurtu laiku; greičiau

Pro 1 užbaigsime susirinkimu.—J. Nalivai-, tūkstančio darbininkų. Mano-I^a> sekr §8-9
ma, kad greit laimės. ‘ u « «

Balandžio^ 11 id. įvyko A.L. 
DIL.D. 24 kuopos susirinkamas, 
kuris buvo gana gyvas. Pa­
sirodo, kad jau didžiuma kp. Į 
narių yra pasimokėję mokęs-į 
čius už šiuos. metus ir laukia 

. ųaujos knygosi i Buvo, .pada- Į 
išlęistuvėnr Užėjo magikas J. rytas įnešimas; kad paremti i

liautų Vokietijon.
I Irci rt vi 4- iri zi lt n n

šiąs e
įyyks gegužės 7 d., Transfig­
uration svetainėje.

Pereito antradienio 
pasirodė gaisras 38 
Netherland viešbutyje, 
te, esančiam ant Penktos avė. 
ir 59-tos gatvės, New Yorke. 
Tai buvo labai įdomus regi­
nys, žiūrint, kaip toks .augs- 
tas bokštas liepsnoja, 
čiaus gaisras apgesintas 
nemažais nuostoliais. Du 
niagesiai sužeisti.?

jam ^prakalbas* > L. Prūseika, 
ĄLDLD. CK. pirmininkas, da­
lyvavo mitinge ir davė rapor­
tą, kaip draugijos . reikalai 
stovi. Jis pasakė, giliai tikįs, 
kad šiemet 24 kuopą dar la­
biau pakils nariais. Pereįtais 
metais kuopa turėjo nariu 40, 
o šiemet 46. “ 
gų išsireiškė, kad naujų na­
rių jie gaus.

Central Brooklyne, gyvuoja 
ir TDA. 78 kuopa. Ji turi 19 
narių. Bet manoma daugiau 
gauti. Ligi šiol abieju kuom] 
mitingai buvo laikomi sykiu, 
bet nuo dabar bus laikomi sky

AKUŠERE A 
persikėlė j savo namą gyventi 

Malonėkite su reikalais kreiptis 
šiuo antrašu: 

138-31 Lloyd Rd.
Jamaica, L. L 

Telephone Republic 6233 

Atvažiuoti brooklyniečiams 
ranku paimti Jamaica tremą ir iš­
lipti ant Stuphen Blvd. Eiti lig 
Liberty Avė.

Praeitais 1926 metais Progress Shoe Co. pardavė už §24,865.00 vien 
Lietuvių darbo—Over , Globe vyrų čeverykų.

Gerbiami vientaučiai mūsų rėmėjai yra prisidėję šios 
dyme—pirkime su apie 20 nuoš., o kitą 80 nuos. išpirko' svetimtaučiai. 
Todėl gi jei esi šiuomi užinteresuotas, meldžiu turėti mintyje — Kodėl, taip 
yra?

Mūsų krautuvėse laikome vėliausios mados ir iš geriausios 
medžiagos puikiai pasiūtus vyra ms Over Globe ceverykus. 

Kaina nuo $4,00 iki $6,50

PROGRESS
197 GRAND ST., (“Vienybės’ 

56-27 CLERMONT AVE.
66-31 GRAND ST.,
96-21 GRAND ST.,

BROOKLYN. N.
MA SPETH. N. Y.
MASPETH, N. Y.
MASPETH, N. Y.

mmmwimi
S

Jei norite skaniai. 
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
gių už žemą mokestį -i 

eikite į

Osvaldo mm
LUNCH R00M4 
3139 Fulton Street 
kampai Norwood An.

BROOKLYN & £

Telefonas Cypress 491

.jAUm.WiMilB
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra' geresnis valgis.
Pavalgius, čia malonu būtį, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti. •
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar­

sių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairią 
daržovių' valgius, dataikydamas taip, kad 

skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURART
417 LORIMER ST. (“Laisvės Name) 

Savininkas PETRAS MARČIUKAS
8ROOKUI

IIIIBUiailtaillOI»BIIIBIIIOHIOIHOIIIOIll3lll3l |i:1

LIETUVIŠKAS PALOCIUS
Didelę Naujienybę — Tik Dabar Apturėjome is 

Lietuvos Birutės Saldainių

kite pas mus, nes mes 
turime puikiausių' Bes- 
kučių visokios rūšies — 
mažų ir didelių: visos 
Beskutės puikiais Sal­
dainiais papuoštos. Jų­
jų kaina nuo 5c. iki 
S25.00. Taipgi turime 
iš čokolado išdirbtų vi­
sokios rožies Paukštu­
kų, žvėriukų, Orlaivių, 
A-vių ir daugybę kito­
kių sutvėrimų.

Turime visokios rtfio I 
klausimą puikiai {fr i 
puošti^ Jųjų kainos nw I 

5c. iki $24.98.
Priimam užsakymus, $1 
už švara su prisiunti- 
mu, nežiiirint kur. Vi®' 
tiniams pigiaus. Pusi* 
raudokite, .proga, nes 
ledaug apturėjome. 
Kviečiame Visus atšilau- 
ryti į mūsų krautuvę, o 
rasite visko, nes pasi­
rinkimas didelis. Visko 
aprašyti čia neturime 
zietos, atsilankę pama- 
rysite patys.

J. Gmkus, Savininkas
495 Grand Street, v

TELEPHONE: STAGG 1042 !




